
*■» ВСІ^іГ^^НАИТЕт^ПНИШІ поїм миь.
#•

V

Tbe VrowœrUl
Library UKRAINIAN LABOR NEWSA ........ -=

Адреса:
I Oar. Pritchard Are. aad MeOragm

City *1Addrees:
Cor. Pritchard Are. aad McGregor St, 

Winnipeg, Man., Canada.Л у вівторок, четвер і суботу. — — Published three times a week: on Tuesday. Thursday aad SaturdayВихопить тре рея на

1

СУБОТА, 16. СЕРПНЯ 1924. WINNIPEG, MAN. SATURDAY, AUGUST 16th. 1924.• 4 90. No. 90.РІК VI. VOL. VI.
■ü

Прокураторія відтягнула обвинувачення проти ре 
дактора бритійського комуністичного органу

Довкола протибритійського шнти ІоЇГеТуЇшТщіІГ^ 8Щ" 
повстання в Судані

РЕДАКТОР “ВОРКЕРС ВІК.If КЕМІ1БЕЛ ХОТІВ ПОКЛИКАТИ 
НА СВІДКІВ МЕКДОНАЛДА. КЛАИНСА, ГЕНДЕР- 

СОНА ТА ИНШИХ МІНІСТРІВ.

Політичне Бюро бригійсьмої Комуністичної Партії заперечує 
зааву прокураторії на суді.

На домагання Франції евакуація має бути переведена в рік по 
підписанню протоколу Доса.Є

прокураторія, та шо поміщена Велика Британія висилає вій- j баталіону замкнено в бараках, 
в “Воркерс Віклі" стаття від
носилася так само до війни, як ЛОНДОН, 15. серпня. — Мі- держиться під строгим ареш- 
і до індустріальних упорів. ністерство війни видало приказ Т"*'

Дальше в заяві Комуні стич- для трох баталіонів, що нахо- 
ноі Парт сказано, що Кемп-,дяться тспер на 0стр0В1 Маль. 
бел мав намір доказувати в су- ті щобн кожноі ХВИЛ1 були го.| 
ді правдивість свого писання, ;тові відплисти до Судану, 
як також мав покликати на Під теперішню пору в Суда-! 
св,дк,в прем.єра МекДоналда, ні находиться лише *,дин бата. 
міністрів І ендерсона і Клайнса ліон ДруГИс, баталіон є в ло
та инших членів робітничого ; p03j 
кабінету.

В заяві також говориться, 
що “відтягнення обвинувачен
ня зроблено на єдину відвічаль- 
ність робітничого правитель-
ства під великим напором зі Воєнний корабель “Веймавт"
сторони робітничих послів”.

Буржуазна преса всіх на- ХАтх Судан, 15. серпня, 
прямків дуже обурена з приво-! 3аворх шення в ПоРт Судан 
ду відтягнення обвинувачення дня ю се були викликані 
проти Кемпбела 1 декс*гр. га- €гиптянами 3 заліз„ичого ба. 
зети запитують, як члени пра- !Ta-1j0 
вительства мають право міша-

Аленбі скорочує відпустку і 
виїздить до Єгипту.

ЛОНДОН, 15. серпня. —
Обвинувачення проти Джана 
Росса Кемпбела, редактора ко
муністичної газети “Воркерс 
Віклі", який був арештований 
за написання статті, в котрій 
закликалося брнтійських жов
нірів до непослуху короля, зі- 
стало відтягнене.

Коли Кемпбел явився перед 
судією другий раз, заступник 
прокуратора заявив, що судо- 
ви було представлено, що о- 
динокою ціллю статті було 
виступити проти уживання вій 
ська в індустріальних спорах.

Ніяких инших зізнань не зло 
ж єно і справу Кемпбела відки
нено.

Зараз після цього Політичне 
Бюро Комуністичної Партії ви
дало заяву, в котрій говорить
ся, що обвинувачений редак
тор ніколи не боронився в та
кий спосіб, як заявила на суді тися в процедуру суду.

сько до Судану. а 16 провідників заворушення
ріі/ після підписання прото- 

КАІРО, Египет, 15. серпня. Француські, бельгійські і ні- колу експертів.
— Иолевий маршалок лорд А- мецькі делегати на рспара- Американський амбасадор 
ленбі, бритійськиї"! високий j ційній конференції прийшли і Келлof, бритійський іфеміер 
комісар в Єгипті 1 Судані, ско
рочує свою відпустку і вертає 
до Єгипту. Таку відомість при
носить одна газета "La Liber-

ЛОНДОН, 15. серпня. — в

В північнім Хартумі поліція 
і бритійське військо не допу
стили до демонстрації, яку 
пробували устроїти робітники

до порозуміння в справі вій- МекДоналд та инші аліянтські 
ськової евакуації Рурщини. делегати вповні 
Урядового оповіщення угоди пропозицію Ерріо, на котру о- 
сподіються кожної хвилі.

піддержали

статочно мусіли пристати й% Проти бриті йська демонстрація tf ■■ 
в Каїро. Німецькі делегати домагали- ! Німці.

Ця газета повідомляє також, 
КАІРО, Єгипет, 14. серпня, що до Порт Судан прибув вче- 

— В огороді Езбекія відбула- j ра кружляк “Веймавт” і шалю- 
ся тут вчера по полудим де-'па “Кліматик”. 
монстрація в симпатії до не- Сьогодня сподіються при- 
давних заворушень в Атбарі. | буття до Александрії воєнного 

По цілім Судані панує.тепер корабля “Марлборо” і баталіо- 
цілковитий Аюкій.

ся з початку, щоби евакуація \ -----------
була переведена протягом» ші-1 ЛОНДОН, 15. серпня. — 
стьох місяців. Та під напором Швайцарська легація оповісти- 
аліянтів вони згодилися на ла тут, що швейцарське нрави- 
пропозицію француського. пре тельство заборонило горожа- 
мієра Ерріо, який лредложив. гнам Радянського Союза вступ 
щоб Рурщина була евакуована до Швайцарії.

Всего бритійського війська 
в Єгипті і Судані обчисляють 
на около 8,000 людей.

на війська, який відплив зв Хартумі. Мальти.
Инші газети доносять про 

прибуття аероплянів до Харту- БОЛГАРСЬКЕ ПРАВИТЕЛЬКО БОЇТЬСЯ ПОВ
СТАННЯ КОМУНІСТІВ І СЕЛЯН.

Єгипетські жовніри понищили 
машинерію. му.

АЛЕКСАНДРІЯ, Єгипет, 14. 
серпня. — Виданий урядовий 
комунікат. про заворушення я! 
Судані каже, що жовніри з є- ' 
гигіетського залізничого бата-!

ну. уоруженими в киї, за 
котрими гншда_товпа, зложена
переважно^ слуг.

Воєнний корабель “веймавт”
! стоїть коло цего міста для

РАКОВСЬКИЙ ПРО ЗАКЛИНЕНИЙ ДОГОВІР МІЖ і-— »»■»»>■ч Східна! Телеграфічної Стацп.
АНГЛІЄЮ І РАД. СОЮЗОМ. в Атбарі т,ан>е тепср спокій-” . і однак підчас заворушень в мі

сті зроблено багато шкоди.
Голова радянської делегації каже, що С.Р.С.Р. не зрікся своїх У шкоджені зістали моторові 

комуністичних прінціпів. нози, машини і робідні, як та
кож понищено офіси.

250 жовнірів з залізничого покарати

бГїремієр МекДоналд кличе А- 
ленбі на нараду. Східня Болгарія, де комуністи є найбільше активні, находить

ся в піввоеннім стані.ЛОНДОН, 14. серпня. — 
Ліону в Атбарі наробили в за- j Гїремієр МекДоналд покликав 
лізничих робітних багато шко- вчера на конференцію лорда 

Аленбі, високого комісара до 
Єгипту, з котрим обговорював 
справу недавного бунту єги
петського залізничого баталі-

СОФ1Я, Болгарія, 15. серпня. 
— Болгарське правнтельство, 
боячися повстання комуністів 
і радикальних селян, підприня- 
ло кроки, щоби не допустити 
до вибуху повстання.

Східня Болгарія находиться 
В піввоеннім стані. Комуністи 
є там найбільше активні.

В Софії скріплено поліцію, 
так як викрито заговір на о- 
граблення одного з головних 
банків. Переведено там також 
кілька арештувань.

В виду того, що Болгарії за
грожує комуністичний пере
ворот, Румунія піддержує те
перішнє болгарське правитель 
ство, так як успіх комуністів в 
Болгарії привів би майже пев
но до заворушень в Бесарабії.

ди.
Вони понищили довгими за

лізними барами автомобілі і 
машини, а також підложили
вогонь під залізничі офіси.

Назначено осібний суд, який 
має розслідити цілу справу і 

винних.

ону в Атбарі, в Судані, який 
закінчився убійством 10 жов-j 
нір і в з того баталіону.

ПАРИЖ, 12. серпня. — Ту- С.Р.С.Р. до виконання умов до- 
тешній комуністичний дневник говору.
“Іманіте" містить розмову сво-1 Тепер черга на Францію ва
го кореспондента з головою ключнти з С.Р.С.Р. договір на 
радянської делегації в Лондо- таких самих основах, — ска
ні Христіяном Раковським. зав Раковський.

Раковський заявив, що є ---- :------
вдоволений з договорів, які МОСКВА, 10. серпня. — Ра- 
підписала радянська делегація дянська преса вдоволена успі- 
з Великою Британією. Він за- хом Раковського в гіерегово- 
значив, що радянська делєґа- рах з Англією і заповідає, що 
ція не зреклася комуністичних він розпічне тепер подібні пе- 
прінціпів. а лише зобовязала реговори з Францією.

з
САНТОС, Бразиліа, 15. сер

пня. —. Урядові обчислення 
виказують, що підчас недівно- 
го повстання в Сао Паульо 
згинуло всіх 1,106 людей.

ЕКСПОРТ ЗБІЖЖА З РА 
ДЯНСЬКОГО СОЮЗА. 3 Келгаги-Алта. доносять,

що відбуваючіся там перего
вори між представниками май- 

ВАШІНҐТОН, 15. серпня. . перської юнії і власниками ко- 
Донесення до державного де- палень не довели дотепер до 
парламенту подають,

НЕМА ВИГЛЯДІВ НА ЗАКІН
ЧЕННЯ СТРАЙКУ. МАЙНЕРІВ БЕЛЬГІЇ ВИЙ 

ШЛИ НА СТРАЙК.
БРУКСЕЛЯ, Бельгія, 15-го ДО НЕАПОЛЮ ПРИБУВ РАДЯНСЬКИЙ ВОЄННИЙ 

КОРАБЕЛЬ "ВОРОВСЬКИЙ".
серпня. — В вутлевім басейні 

що Со- ніякого успіху. Помимо Захо- Монс вийшло на страйк 20,000 
Радянських Републик бу- дів доміпіяльного міністра пра майнерів,-які відмовилися при- 

де мати цего року 150 міліонів ці Мордока, нема 'виглядів на няти 10 проц. знижки платні, 
пудів збіжжа для експорту закінчення майнерського страй Власники копалень кажуть,

ку у 18. дистрікті.

юз

Італійська поліція арештувала двох комуністичних послів, що 
відвідали радянський корабель.

(вивозу). що їм робить велику конку
ренцію. німецький вуголь, ко-

.
Ці відомості! є подані за ро- ;уу. 

сійською газетою “Известия”, 
яка обчисляє сьогорічний збір" 
збіжжа в Радянськім Союзі на 
3,618,000,000 пудів (62 пуди 
йде на одну тону).

ІТАЛІЙСЬКІ КОМУНІСТИ ДЕМОНСТРУЮТЬ ПРОТИ 
ДИКТАТОРА МУССОЛІНІ.

трого спроваджено минулого 
місяця 442,000 тон. Засоби 
бельгійського 
і власники

лДОГОВІР НЕ ПОШИРЕНИЙ 
НА АВСТРАЛІЮ. НЕАПІЛЬ, Італія, 12. серпня, 

вугля є великі ■ _ До тутешнього порту при- 
копалень кажуть, був радянський кружляк “Во- 

ровський", який належить до 
Чорноморської фльотн. При
буття корабля повитано 21 ар- 
матніми вистрілами.

лійські води. Він остапе в Неа
полю через кілька днів.

МЕЛБУРН, Австралія, 15.
Відповідаючи на'що « приневолені 

платню.
НЕАПІЛЬ, Італія, 13. серпня. 

— Як лише два комуністичні 
посли зійшли

знижитисерпня.
Радянські газети подають, запит в парламенті федерадь- 

що населення околиць, де був ний премієр С. М. Брус заявив,
ЛОНДОН, 15. серпня. —Іцего року недорід, числить 7 що Австралія не є звязана тор- здсуд ПОЛЬСЬКОГО ШПИ-

говельним і загальним дого-

РИМ, 12. серпня. — 3 окли
ками : "Долів Муссоліні!", “До
лів фашізм.'” — італійські ко
муністи демонстрували мину
лої суботи вулицями Риму.

В неділю демонстрація пов
торилася з подвійною силою.

Газети присвятили демон
страціям багато уваги, підчер- 
куючн факт, шо жовніри не 
підпринимали ніяких кроків 
для здавлення демонстрації.

В цім добачують співчуття 
жовнірів антифашістській де
монстрації.

МАРГАРЕТА БОНФІЛД ІДЕ 
ДО КАНАДИ. з радянського 

корабля “Воровський”, який 
находиться тепер в тутешнім 

Італійські морські власти на порті, їх негайно арештувала 
чолі з адміралом Льобетті о-j поліція.
фіціяльно повитали залогу ра- Комуністичні посли відвіда- 
дянського корабля. ли корабель з наміром повита-

■Кружляк “Воровський” є ти команду корабля.. ' 
першим радянським воєнним Подробиці арештування по- ' 
кораблем, що прибув на іта-,слів невідомі.

Маргарета Бонфілд, парля- міліонів осіб, 
ментарна секретарка при міні
стерстві праці і посол до пар
ламенту, виїздить 16. вересня 
до Канади для розслідження
умов діточої іміграції. її по- і ШТОКГОЛЬМ. — На відбу-

В КИТАЮ ЗГИНУЛО ЛИ- mLrSi
ШЕ 13,115 ЛЮДЕЙ посли ТИМ0ЩУКІПАВПКНС ВИСТУПИЛИ З УАРА-

ди на запрошення домініядь- дянська делегація має на ллє- ра ,.в lUPklf ЛГЛ ПЛЛЛПкРкУЛҐП If ПІРСУкарних засіданнях рішаючий ПЕКІН. Китай. 15. серпня - ПЄТ1ВЦ1 ш° на польській терн- IHlMUlU IIÜUUlIblMÜIÜ КЛНІЬУ,
голос. 6 окремих же комісіях Міжнародній допомоговий ко-ітори 1<ггн-е повстанча органі-

ПОГАННИ УРОЖАЙ В СА- Делегація С.Р.С.Р. має право мітет оповіщає на підставі °-]*а“‘Я" Д°ТоЧдЦетшП Гбоой
рішаючого голосу в двох з станніх обчислень, шо підчас ісь|£> а л> 0 - л " 30р й.

і НИХ недавніх повіний в північнім Н01 Допомоги. Моркотуна тод.
арештовано і переведене слід- в виданню

ГУНА НА СМЕРТЬ.
ворами, що зістали недавно 
заключені між Союзом Рад.
Соц. Републик і Великою Бри- ; рУ смерти польського шпнгу-

j на Моркотуна, який був аген
том 2. шпигунського відділу 
польського генерального шта-

В Харкові засуджено на ка-
С.Р.С.Р. НА СВІТОВІМ ПОЕ

ТОВІМ КОНГРЕСІ. танією.

ного правительства.
ПРОЦЕС ПРОТИ ФІЛ1ПІНЦІВ 

ЗДЕРЖАНО.
Тижневик “Наш Стяг”, що 

виходить в Луцьку на Волині, 
з 27. липня ц. р. 

ство фиявило, хто він такий, містить заяву двох україн- 
-----------— іських послів-селян з Волині до

етапній час тактика Україн
ського Посольського Клюбу 
все більше і більше набірае 
реакційних форм і не відбиває 
інтересів українського трудо
вого селянства, ми, нишепід- 
писані, находимо дальшу спів
працю в Клюбі неможливою і, 
не хотячи брати відповідаль- 
ности за наслідки цієї співпра
ці, від сьогодняшнього дня 
просимо Український Посоль
ський Клюб не рахувати нас 
своїми членами”. •

СКАЧЕВАНІ.В місті Маніла, на острові 
Філіпінах, застановлено неспо
дівано процес проти 209 фьіі- 
пінськнх жовнірів, арештова-

Джордж Ленглей, бувший
міністер рільництва в Саскаче- ....
вані. находиться тепер в Війні- сторони Швеції і учасників Комітет, обчисляє, що^діт- 
пегу і заявив оноді, що про- конгресу дуже приязне. Дел*-|кнених повінями є 13,000.000 
вінція Саскачеван Ьбере цього гац‘я Мексіка у строїла в честь 
року лише половину того радянської делегації сніданок, 
збіжжа, яке зібрала минулого на котрім були присутні й 
року. Він Сказав, що пересічно представники Аргентини.

Велике заінтересування ра
дянською делегацією виявляє

Відношення до делегації зі Китаю згинуло 13,115 людей."

В російській антирадянській польського сойму, Ю. Тимо- 
газеті “Руль", ще виходить в щука і І. Павлюка, в якій вони 
Берліні, появилося звідомлен- повідомляють президію Укра- 

До Ленінграду прибула з ня, що Італія і Швейцарія не інського Посольського Клюбу 
Парижа жена Г. Плеханова, ві- впускають більше в свої гра- про своє внетуплення зі згада- 
домого російського соціялі- ниці Росіян з царськими пас- ного клюбу. Заява е датована 
стичного теоретика, який по- портами і не признають цар- 25. червня 1924 р. і зміст її та- 
мер кілька років тому назад, ських консулів та їх віз.

них за те, що вони домагалися 
рівної платні з білими амери
канськими жовнірами. Це до
магання взято за бунт і жовні
рів поставлено на суд.

Процес застановлено з тої буде з акра не менше як 9 6у- 
прнчини, що нема грошей на шлів і не більше як 12 бутлів, 
його ведення. Всю цю шкоду збіжжу спри-

I чинила посуха.

осіб.

місцева преса. кий :
“Зважаючи на те, що за о-
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в* спіх відслужив молебса » здрлвіе «ото вежеве- 
-* “----- *------=----------------------- --------бути увив-

І Питано пін ити в червових 
иіістськнх настроїв, який по'- іскрах про справи, що нічого 

І підчас коли ті “нові" фор- іМІЧався * **Ш"*"У часі се- спільного а червоним не мають, 
ми організаційні допровадили *** “ас 1 пеРш°*> уступною Не хогідосяб про них писати,
фашізи до внутрішньої крйи Фаши*,У. **У зробив він nu та коли візьмеш англійську

натиском опозиції з нутра а буржуазну галету, тб всі шпаль
протнфаш істськн х настроїв тц цим сповнені... а це банди-

став (Докінченая.)СхіжвткіГ, шюper уежг
А а “Громадському Голосі” (ч. 28.) таки контрреволю

ційній газетні ось таку гірку, докірливу “літаяію” на їхню 
адресу читаємо в дописі зі Снятитцннн:

!

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ" 

газета для робочого люду — виходить три рази на тиждень: 
у вівторок, четвер і суботу.

Видає Стоваришения “Українських Робітничих Вістей". 
Передплата на рік

— то “нові" методи фашізму 
“...Нема кому взггжп зо робота Ьггслігсюїії « в вас богвто. € попи, довели ЙОГО Л0 конфлікту з 

«учителі, е студента та» икшид професій е чнміло. а прлиююта нема ко- з^адо* населення що безпе- зовя1 ~ це поворот ДО парЛЯ- ТІІ.ІМОМ.
мт. Ноші здяряоть («милосердно нарід За похорон беруть пересіяно ЗО ‘ а трагічніше ття “СНтаризму та виборча оперет- ; Грецький про завдання Газет
«июнш. дл едюб вореаь имжд і більве Мають і пенсії і поза соткам. £ ’ * ка. Відносно великого числа пише, що газети мусять відбц
моргів а то яцюхоті заютьгі Деко» «говоенть т*ь отшенник м- Фаш^чим перше мандатів, яке осягнули фашіс- вати в собі все, що є в дата,
учену і передподоноводо підручника проповідь про небо, пекло, чнсгмлнше, ПОВІСТЬ методів 1 тактики -є ’ “ ”> * •
покору, покуту— За ліниві оглвнутасв довкола себе, не можуть зрозуміти фашізму заключається в його ти в ви°°Рах> завдячу ють вони А що ми живемо в країні демо- 
твердої діагноста, не уміють двз*тм елі* поради в страшнім лихоліттю, прямолінійній рішучості, в сво'й “знаменитій виборчії! кратй, то-ж мусимо писати Про
а через свої здирства стратили симпатії в народі За те. ак наші попи іл- в^дкиненні памяментапизму в °Рдннац|і- яка запевняє три че- все, що б її витвором,
попадлнво абавтть про ласку сусідів, аж гидь бере. По всіких урила» го- . « - ’ твертини мандатів ДО ПЗОЛЯ-
ворвть по польські., додвть витати коро» цигані. (Сімович в Снвтинії. За Є Ти^ЇГ МСТО^Гу' *ЄНТУ ТІЙ партії- ЯКа д»буде Беру вечірнє видання “Фрі
цс дієта» найт нестиму пародію Рожнів, і Хомишнн іменує його деканом. Диктатури. ІНМИ методами у- . . * . *
Ходить на польські балі, а вині дохід на ворожі нам ціл* (Проїдь, Дутчак, далось ЙОМУ ВІїраВДІ переве- В °Рах L к ° проц., от- 1І]ич' 1 читаю... НІ 111УКН»' аа
Сімович. всі три si Смітина і Другою к-івсою шо до чисельности найбільшою сти т зв консолідацію ВІДНО- ЖЄ чегвеРтинУ ВСІХ ГОЛОСІВ Та тим. Щоб ЩОСЬ перечитати. Звіі-
в повіті « учительство народне. Ці назва вже до мето ніяк не пристає. Є син щ0 значйть конкретно  . сильному теророві підчас ви- чайно, починаю від першої сто-
і» ДО підсіять Не гурт боягуз». ШО тши «о«і бояться Дехто »І>країн- ’озлити певотюпійне по Гюрів' Цим “аневР°« однак рони. Великий наголовок:

Як відомо читачам нашого часопису, в Лондоні зараз від- ськн, учителів ревніше працює над подьшенням наших дітей, ях сані По- пригвоздити революційне ро- ^ вдалось AoMV спннити не. * .... ,м)п „
буааеться міжаліянтська репараційна конференція. На ЦІЙ ТО ліки Прийшов ДО нас новий інспектор Шемельовський. На учителів під- бітництво, розгромити його сппннпивого ДІЯ НЬОГО поз- т • ,)■'
конференції обговорюється питання, в який-би то найкращий «< кілктаиії накричав, шо у нею тільки jçxyk роїнкі, historija роївка ta РУ*. організації та інституції, _* оспітьних вілюсинР. в ".*U« h 1 J Ншдзор, 
спосіб вид у сиги з німецьких трудових мас як найбільше від- fo*r»fja дієш polskirh - такого страху налив бідолахам, тож аж за- завдяки чому в Італії довгий -„-7-., божкові невдо^тення
шкочуилння за світову війну та як би ТїГ привернути капіталі- 6улм “ вошт<*,й «онференк.. по «тому говориш. Між учительством зави- -час все на всіх язичіях мов- ЖЄВТВу божков1 невдоволення Дараз таки під цим;
шкодування за світову війну та як гщ w привернути капіталі 1ИС, „ „„««му повіті най.рь.ші типи хрушв. шо то по урядах балакаю., по. благоденствувало"- ате мас мус,в в,н В|ддати св,и “Панкові бандити набрали
стичну господарку Европи до нормального стану. чужому, навіть до писарі, та возьних, належать до польських товариств. . ’ істокровний фашистський кабі- ,нм „ -, Ля„к „

Ці два питання капіталістичні держави-переможці обмір- жиюгь тільки з польськими уриовцями ", цеи Усп|х ^>в тільки частин- „ реорганізація кабіне- ' ті і
-і- .амого закінчення війни Французька войов ний та дочаснії», бо по хвиле- НіТ‘ Ш реорганізація кабіне Т1 Цлинойс, Зл. Держави”,

ннча"буржуазія д^ n^eoZ «авнозвісно^Гпу^ ДоПИС закінчується жалем, що через це народ “відвер- вім приборканню робітничнй'ту. яка чистокровних фашіст,в. право5 сторони в горі:
дуже б ГалаТп НУН ти над ш“вропою Î хотЇїа б з'їстГ ’ €ТЬСЯ ВІД нашоі інтелігенці' 1 <*УД*УЄ -, як нього вони рух знов>, ожнв та‘ще й скрі. ~ міністрів замінила фашісто- ~;ілодії арабу,„и„ склеп о-
Жмнів пю лЛлного живиеи пробу вага вирішити ці питання нарта"' але це діеться “зі шкодою яля нашої спРави ' пився, доказом чого вислід о- ф,лами ~ сама П0 Аб' не ду" Дежі. забравши 100 мужеськнх

• H'T„ZZ cZcZo ™Табоага^^ с^і^^найсмТчшший к сок Розуміється, дія “Громадського Голосу”, в якому теж станніх виборів „ 1талії. то значна, але вже сам цей найкращих ,.утін“.
німецьк^Риготїіагату в вуготь і^ромнетово Гс!ко роз СИ1ИТЬ подібна інтелігентна гниль' що Т1ЛЬКИ й зна€ лаяти За те однак не може він по- маневр' на. який муС,В недавн° -V далі, йдуть дрібнішим
винену РуоиГину поставила там свою армію і прнказата .йме- Радянські Републики та владу трудових мас, а тим самим,чванитися ніякими успіхами наіфашізм під натиском трудя- шрі|фтрм:
■іьким очникам працювати аби вона мала що забирати ні "рямим способом також прислугуватися польським панам, не гос„одарському полі, що впре Тг0 лк’ду зважитись, є при- И Ш. Порку убили ювеліра...
пахуноІ репарації Але літо’не вигорім Страйк німецьких прнемно бачити' як Уфзінські се.тяне і робітники виривають- чім при вїдсутності якош*е6удь;на"*н' Формальною відмовою , ,щпи Ж{. ІЮЯЄЙ?ІП1Я; „ ш
робітників в Рурщині веіичезні кошти вдержання там армії ся ЗПІД вплив>' 3Радливої пР^да*ньої інтелігенції. І для "пан- програми v нього само собою 'в,д б»роздьіьно, фашістсько, :ІІ.ІЬН1ШІ протягом ^ку убито 
^Зи непр^Гч^ «гТфр^ГГкогокоі«т":СЬК0Ї справи" це дужс енсько. За те дуже добре воно для; З‘міле; диктатура Вбивство Маттеоті, ,, „ 111ікаго .щмордувплн
. Гяа ^.ЇпГмШ французького способу колекту |СПрави освободження українських працюючих мас. Чим скор- Сюди не вніс він нічого но.;яхс було безпосередньою при- ,,l(l(.Tlm,,я p,4Topa„v. „ Пі-1

Аимійськ" капіталісти устами свого правительства заяв- Ше вони зрозуміють обман, яким їх кормила і кормить оця ного , при освяченні старо, "инок> отсего маневра одчаю’ яґара Фадс піліожено бомбу
„1И ча^0 шо не „„ГОджук,ться з поступованням своїх фран- Панська наймичка Хінська націоналістична інтелігенція, тим анархічної капіталістичної го- в,доградо ТуТ р0ЛЮ ,СКрИ' яка під церкву. В Мнлжжі ірабо
ляли часто, що не погоджуються з поступованням фран і найдуть вони шлях свого визволу ; сподарю, та системи визиску Івпала в нагромаджений горю- „„„„ прй й будинок; > мі;к

робітництва відбудова госпо- |чии матеріял 1 спричинила по |р “пеРлинн” демократичного
дарки в Італії удатись йому не жежу' . оно ниивило те* 1110 pair, чисто американського, за- 

. і подібні факти, яких доконали •могла і не удалась. Свідчить ^ , «іьиа новинка а Франції, де: фашісти без числа, які були \ , 1 ’про це низьким курс ліри, f • бандити зраоували гкоіши по-І. , ,- •r f ! них на денному порядкові та ■ * 1 —'збільшене безробіття, масові „1становили основний метод бо
ротьби фашізму зі своїм полі-
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цузькнх побратимів ані нй зацікавлені в руйнуванню Німеччи
ни, бо це було-б проти їхніх інтересів. Раз тому, що Німеччи
на їхній не злий "костумер”, по друге, що зріст могутности ім- 
иеріялістичноі Фрації і її контроля європейського континенту 
небажана. Але зарадити положенню вони не могли і мусіли 
поступатися Франції.

Але в той сам час всі вони добре знали, що є за морем, в Багдад, старинне велике тор-’лбва тої компанії, Вудгавз, ви банкроцтва підприємств, зро- 
Америці, багатий “вуйко", що може положення вратувати. говельне місто над рікою Тигр кладав недавно повніш цлян пе-1стаюча постійно дорожнеча, тичннм ворогом _ стали сьо- 
Гому весь час мало не благали, щоб капіталісти Злуч. Держав і в Малій Азії І, яке злучене ред міністром торгом і Гуне обнижування заробітної плат‘ roflH; неможливі. В цьому й
і їхнє мравительство вмішалися в “європейську суматоху". Ті л Перською затокою, Арабським ром. н'' нехтування закона про 8-го- головне 3Ha4jHHfl реорганізації
зразу не хотіли, поки буржуазія Европи ше йе зовсім залізла морем і Індійським океаном. До; Плин такий: динним робочий день, високі Муссоліні. За нею по
була в безвихідний сліпий кут. Коли-ж це вже сталося, коли Багдаду найкоротший і найпро-1 Концесії в турецького прави-1 податки- як* спричинили ви- [іазкою nuvTb певно j дальші_ ,шнками велика фотографія
на розвязуванню репараційного питання поломили собі зуби , тіший шлях — Константно тельства вже закуплені. Амс ®ух повстання_ серед селянства 6q маневром суспільного роз- дівчин*і свідка, що стараити я
Лойд Джордж, Бонар Ло, Станлей Болдвин, Пуанкаре, а вреш- моль, що сполучує Европу—че- рнканський долар найтвердіше 1,1вденноі Італії. З не і тяжкоі витку ||е одуриш виклірувати свого світгару ,
ті мали поломити і їхні виручателі МекДоиалд і Ерріо, тоді р«.а Балкан, Туреччину, Малу стоїть, найдороще ціниться і за! господарської крізи намага- 0тсе підсумки фашіСТської шікшонського “іліонера-бандн-
його величество, Морган, некоронований король над королями; Азію—з Індією. Багдад є торго нього можна найскорше купи €ться Фашізм перебратись шля- диктатури в |талії j ВСЬОго фа- гн' . •
володар в фінансовому світі, з волив поспішити на рятунок вольним цент|юя індійської, ти. Американські капіталісти х0“ випродування державного ; шістського pvxv взагалі Бо А нище деякі блиіці поясиен-
Европи. ітс|и-ької, арабської, европей- прокладають залізницю від Ску- до Ра американським капіталі- пе[ч,м()га чи поразка італій- !,я про вінніиеґськоі'о бандита

Річ в тім, що в Злуч. Державах нагромадилася казочна гької мануфактури. Отже не тарі до Анґори, а звідти до Mo- стам.та концесіями на експльо-, ського фашізму_ нкий е го Гоманижа.
кількість золота, на вартість яких $4,500,000,000. Всі прочі дао. що за те торговельне мі |суля. Там. де почітавться за- атац,ю н_аФтових теренів. Ідощами світової реакції — це' ( пльки в 0ДИ1М ЧИСЛІ ґазетн-
держави в світі разом не мають стільки золота. Треба йогоуто і за ті торговельні шляхи лізниця фраіщ>ських концесі 1 dBH„4aMH0.«. Щ° такии стан сУ-_ перемога чи поразка всього ІІро Tv- що д,ч'ь там коло Са‘ 
пустити в рух, щоб приносило прибутки. Поїхав сам Морган іак страшенно жерлись і же 'онерів, там буде кінчатись кон- час”°' Італм розв,яв ВСІ ІЛЮЗИ фашістського руху, його бан- 1 катУ"У ' іішма.іи російського
в Европу, оглянути положення. Европейська буржуазія з за- руться світові іхперіялісти. цесія американських капіта»гіі- -^Р1 )Н0Г0 мшіанитва, якч жда Кр0ЦТВ0 таМі дЄ дав BjH Най- князя*^нД|Іта» я не згадую, бо
пертим віддихом ловила кожне його слрво. Повернув він на- * Англія володіє величезною,Істів. ло< В1Д фа„ш13Му °ОНОВИ 1 більш ефектні успіхи — це бан- ПР° ,^е пода^ не "ФР1 Прес”,
зад до Америки, післав своїх слуг І юза і Доса до Квропи і ска- Гіагато разів більшою за себе і < 'прана Багдаду знову Сиплії- прави своиого положені™. а кроцтво фашізму взагалі, як ,u<‘ І рібкін .
зав їм подиктувати умови, на яких він згодиться "розвязати кольонією, Індією. Вона її ви- ває на порядок денний в капі СЛ1ЛК0М ць !° 6 повстання опо непереможнього метода бо- . р0 бут.іеіерство, яке є най-
репараційне питання і “рятувати Европу. енажує, вона з неї багатіє. Во- талістичнім світі. Перед сВі И Ш ВН'Тр' ПарТИ’ яка дома ротьби буржуазії проти соці- більшою темою дня тепер а Він-

Vmobh ці включені в рапорті комісії експертів , або в так ДЯІШЙ ш.1Ях через Суезький ка говокі війною там боролись дві ■ ' ''tTbCH залишсІІМЯ деРжавного BlbHOj рев0люції. ніпеїу, ГІкож не хочу писати,
званім плині Доса. Морган дасть Німеччині позичку, щоб дати на-1 д0Впій, і водою не можна могутні Групи імперіялістів: ні 1 а"араТу та додержання захо" „ Про дрібні крадіжі тимбільше.
•' а“огу сплачувати репарації, але за те німецькі залізниці, бан- ;іаХ0ПИТІІ „ VB0Ï руки арабської мецьких і англійських, а тепер Н1В’ Як таК0Ж зріст "роти фа" 1 шяг > Гей! Українські неньколюб-
ки, державний ска^зб, промисл і т. д. мають перейти під його і та ПРрської тощ'оіиі, так як в там бореться аж три: франц) - 111 • Чаншшть нам дещо про
його міжнародні* фінансових спільників контролю. (Іншими ц,.нтрі в ,;аГдаді> ;гькі, англійські і американські. "большевицький рай"!* Та по-
словами Німеччина має стати кольонією імперіалістичного ка- Німеччина за останні десяти- Тепер спитаємо себе: чи даг ДОСЛШНА КАТЕДРА ІСТОРІЇ УКР. НАРОДУ. І""",а,,Л" ‘ отим девократич-
піталізму, в якій трудові маси будуть визискувані не лекше, ,jTT}l пробилась першорядно*' іеко там до отвертпх конфлік ним. Іому це ви в рот ноди на
шім всякі ннші кольиніильні раби. імперіялістнчною державою, ті в, до рійнії? Адже позаді тих j " "pa.ni ....

1 от над цими то умовами Моргана радять на лондонській д1Я Німеччини треба було ма- Груп стоять правительства .і Праця над дослідженням у-1 проєкт особового складу Кнтед-
кожреренції. Покликали туди і представників німецької бур-,ти торгові..іьний шлях сішлу- багнетами, літаками, арматним країйської історії велася на рн.
жуазії. І всі ці представники на тій конференції остаточно по-, ІНДІЬКІ_ Малою А.,іею мясом. протязі 1919—23 років досить
годжуються на плян Доса, слуги Моргана, бо немає в них ми- чер)і;) ііа-лкан. Німеччина ne-1 Пригадуються слова Леніна:;мляво і неорганізовано. І>еоб- чається про»), О. К). Германіє, 
того виходу. Французи спершу впиралися проти вицофання ретя ,а шлях Англії. В 11103 “В капіталістичнім ладі віч ливо гостію це відчувалося в В основу праць цеї Групи к.іа- 
своїх військ з Рурщини, але остаточно погодилися, що най- рпц| дімецькпй банк в Берліні но жне погроза війни. Але вій- Київі. Відсутність певної ав- детія я матеріялістичне розу- 
дальше до року мусять його звідтам забрати, ю орган не .‘‘Дайче Банк”, головним пай- на ще ніколи так не загрожу- торітетної особи, або ггеішого ав- міння історії і в напрямку но- 
Х0ЧЄ>’. ииі°6 ТаМ хтось ,10Му М|шлв’ коли вш вже взявся спа-1 тиком якого був кайзер Віль- вала та не була такою очевид- торітетного закладу, не лава.пі го направлено роботу молодших 
сати Німеччину, а з ньою і цілу Европу. І рішучого слова ви- повудував залізнпц||) „0К), як в нашу добу, коли на мож.ішюстц скупчі.ти разом всі товаришів,
сланників органа всі там слухають^ о знають, шо від нього|і^.рлін — Багдад, яка кошту- віть ті буржуазні письменники розкидані наукові сили, пала- Другою групо*' іґеольоґія,
еони тепер залежать, він є їхнім паном. ~ вала поверх 100 мілійонів дола- га урядові діячі, котрі недавно |годити й організувати в шир- архемьогія і т. и.) мають ке-

Морган "спасає Европу, підчнняючи їі свому пану ванню pjH ц,, VTa--10 Англії на пере- твердили, що ніби то війна 191 1 шпх розмірах пляномірну, рувати акад. II. А. Тутківський 
і визискові. Европейська буржуазія погоджується з цим. бо шкоді ; було одною з головних — 1918' років була останньою спільну роботу в розробленню і проф. В. К). Дашілевнч. Тре- 
ДЛЯ ньої ВІН, теж щось ВДІЛИТЬ. Але ЗОВСІМ певно не ного- |фі,,шн СВІТОВОЇ війни. . війною, після котрої наступить!і поглибленню дослідів по істо-
диться з цим європейський, зокрема найбільш туч заінтересо- Тепер Німеччину побили, ім вічний спокій, забули вже свою!рії українського народу, 
ваний німецький пролетаріат, бо це спасенна, це порятунок для га,ріялістичну могутність її балачку про наступаючу добу Лиш.- з весни 1924 р. з по 
буржуазії, на якийсь час, поки вона знова не посвариться за 1ШІЩИЛИі багдадську залізші спокою. Тепер для світової ' воротож на Україну М Є Гру. 
поділ нарабованого з німецьких трудових мас добра, а для ||а 3.210 миль від війни багато більше причин, шевського, почити; поширюва-
ирвцюючих це неволя, проти яко, вони не заперестануть бо- Bbi6|ML1ll. ніж це було перед війною 1911 тн,.„ „раця українських істори-
ротьби, поки не знищать н разом з, всякими «гасителями Црі1 :)а.іі:іннцею бу- -1918 років”. ків. Цьому сприяло й утворсн-

; цім то турецьке Ііравитсльство Хто стежить за подіями в те ,цЯ певного наукового закладу,
„під повно») контролем) анґ.тій перішній імперіялістігшій по ! коло якого історики могли об-

ппл импатппі МГ иіІІЛТПІ ПТПП ТІ ІІІТГІЇІІТІІІІІІП ' ЬКИХ ка,,іта-іі<тів- Францу-[ліпші, той вже давно цереко єднатися, — Науково-Дослідної
їігО УКРAIHubkt УЧпТЬЛЬиІвО ТА ІНІиІІГиЩІЮ , ькі «ипталіетп одержали не пав. я, що ті слова правдиві Катедрц Історії Українського

niwiniiuv ui/nt 'lim iruv ПГІІГПІ великий кавальчик: від міста Вибуховий матеріал накопичу Народу.ЗАХІДНИХ УпіАІНииНИЛ ЗЕтЕЛЬї Мосуль до Перської затоки. ється. Чи далеко до самого ви
,mnW Американські капіттісти буху?!

1

ЗНОВУ БОРОТЬБА ЗА БАГДАД.
тяг.

Іі Пітсбурґу бандити арабу- 
вази... бандитів. Тих, що гра
ли в “дайс”. 50 о«‘іб зрабуваїн 
і одного убили.

А в середині між цими 110-

А Рішиндя зрікається Рома-
На чолі першої Групи на мі нк,кн' К"'иіу",,Іи,Г0 "аІ'™ера.

Який, каже вона, з него па
тріот, коли він ніколи не жер
твував на народні цілії.

От маєш! Дурненька: Хто-ж 
коли таке казав, що "патріоти” 
жертвують на народні цілії? 
Такого ніколи ніхто не каже. 
На народні цілії жертвують лю
де, а “патріоти” лише збира
ють та пропивають.

тьою Групою ТИМ часом кепува , Ану’ Р‘шинд,>- ,тхва-ш, я- 
тиме сам голова Катедрц акад. к!'ІЬК0 111К0 ИІ Ж|,ІІП!Ува-ІВ на 
M. С. ІІ'Ушскькпй. Четвер- шли?
тою —' проф". Ол. С. Грушев- 
ськнй разом*з 0. К). Гермайзс 
і І!. І. Щербиною. Нарешті ия

Рішиндя знов обернула кота 
хвостом собі під ніс, арі каю
чись Романюка, та одночаснотою групо»), ака охоплює все

життя Галичини та инших оку- ................. ... 'Ч-пчспт. його до
пованих країн України (хоч в ихіьпгоників. ,, .
першу чергу їх історію ! керу- v0'llf Д ІЯ Т1‘ 1 ипииде і
ватиме акад. M. С Грушею ;ия тих- п‘° 3 ?бою' І 0Ман*)К 
еький разом з Ол. (’. Грушев. чуж,,й’ н,ананий- т‘> а8|-дкн ™

типу і к.іяси Моргана.

знаєш про його кримінальні 
справи ще в Злучених Держа
вах, про які ти одинока так ви-

ським.31. березня Всеукраїнським 
Науковим Комітетом в Харкові

ПРИДИХИ НВ гризуться було затверджено керовкико*
ви й кости панськими бажаннями і буржуазною ідеольогією у- : тій залізниці мов дикі хижаки, поміж собою за Багдад, незаба- lp.j кат,,дрі1 at^;l у q І’рушев- 
країиська інтелігенція. І то скрвь так. Тут в Канаді та Злуч. то мають добрий нюх і де лише,)юм почнуть гризтись і битись еького j *доручюи0 було йому ви- 
Державах від ньої аж смердить, але не краще вона поступає пахне наживою, вони й собі ту- капіталістичні правительства. робити плян і подати на затвер- 
і на еміграції і на західних українських землях під Польщею ДИ спішать. Організувалась От- ІІролєтаріят мусить бути на ДЖ(,яая кадр наукових співро
та Румунією. Скрізь вона по рабському служить панам, гно- томан-Амсриксн Ко, хитрими, сторожі, коли він не хоче зно бітників та експірантів. 
бителнм і визискувачам таки українських трудових мас. Ні діловими проникливими аме ву стати гарматнім мясом. 
чести ні сорсму не має. ішканськнми капіта.іістами. Го!

До участи в прані при Катед- 
рі притягнуто найкращі сили, 
ні- тільки Київа, але й инших *,ааяо ,,Hf 5'|а' 
центрів. Уак-іикано визначні- т V ' ’ • Ри,,индр- лй-ой ой!
тих істориків до інтенсивної ТоГя кж,‘ давао ра;иіли- не ви' 
роботи, яка вже „очаїаея з 1. тягат“ хво, та 3- Г>олота- ^ 
червня ц. р. І згідно з постано
вою 1-го зібрання Науково-До-1 
слідчої Катедри від ЗІ. Tjiamra 
цього року |.

Можна сподіватися, що і в ,,а більшовиків та написав, що 
дальшому це згуртовнння коло в редакторів X .Г.В.” “білі 
Н. Д. Катедри буде ширитись ручки .
і воно буде мат всі мож.інво- J ІД0 Ж недолюдку, хо- 
стн для студіювання минулого *“• ІД0^ І>едаКтори “У.Р.Н.”

обсмарували руки (-матою, ко
ли пишуть в ґаіеті про “пагрі- 

ж стичні” справи? 
і Так, так, панове. З [юдакто- 

I СВІДОМОСТИ рік “У.І’.В.” чисті руки. Вони

Капіталісти вжеЧим дальше, тим глибше в багно котиться зіпсута до кро- теж занюхалн добру наживу на

встромиш носа.

По пляну виробленому акад. 
M. С. Грушевським Науково- 
Дослідча Катедра поділяється 
на нить Груп:*

А "Кенедієн Фраицузієн” і 
собі розсердився за Колцуна ^

Ж.
Не дивно, що всі чесніші одиниці відхрещуються від ньої ; 

а навіть звуть себе для відріжнення не просто інтелігенцією, 
а трудовою, тоб-то працюючою інтелігенцією, назвою приня- 
тою в Радянських Републиках,

Oçb що пише про частину тої просто інтелігенції, про 
українських учителів під Польщею, часопис “Наш Стяг" (ч. 5.), 
що виходить в Луцьку, на Волинь під наголовком “Горе-учи- 
тельство!":

з*
БУВШИЙ ПОСОЛ В С.Р.С.Р. ПРО РАДЯНСЬКИЙ союз. 11 Методаїьоґія історії та со

ці ольоґічне обґрунтовання П.
2 і Матеріальна культура.
3 ) Історія інтелектуальної.

Бувший польський посол в 
Москві Даровський прочитав 
у Варашаві спеціальний рефе
рат, присвячений С.Р.С.Р. На 

воєєтгга гопз, про то кі гоеореп.. Мжио і таж »е рефераті були присутні ПОЛІ- 
Вагзто узєтиіх але І таї мусимо оу&хмчмо мшптаувіта. В останні часи уїм- тичні д;ячі С P С Р 
теластмо (ас асе. аме а біммвосга) стало веможамае. Зміє тільки пенсію „ -
і більш Minorai Культурмо-осеітаьоі арші їй селі ас провадить. До “Про- ® своєму докладі Даров-
саіт” Оріться іувіть хаИта. ее тілько a вад працювати, бо, мовляв, “Прості- СЬКИЙ констатував, що радян- 

■ ----------- * ------------------- “-----------------* “----- учитель і жінкою «а- ---------------------

ська влада в звязку з поразко- 
ю опозиції, успіхом валютної
іеформи та визнанням европей- моральної та естетичної куль- 
ськнми державами, надзвичай- тури.
но зміцнилась. Розрахунки де- 4) Історія України іеоціяль- 
яких кол Польщі, а також Ев- но-економічно - політично-куль- 
ропи, на недовге істнування турнаї.
радянського уряду помилкові. 5) Група Західної України.
----------------- Було також представлено і ия передплати!

нашого народу.
С. ПІи,німи.

“Не Українська робітнича преса 
це ознака сиди І Ш 
робітництва. Памятайте про ніколи не стискали рук банди 
Пресовий Фонд І відновлен- там. Запишіть собі це на лобі.

Куркуленко.
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ", СУБОТА, 16. СЕРПНЯ 1924.Чмсло 90.«

в■ тжйлі но HS порядкові денному чктелі по школах, наймлені ка-. Готівка з 1923 р.
! міжнжроддьеіх) робітничого кон- піталістамм агенти, вербували

рекрутів на заріз. Так діяло- 
Реаолюція доручав всі* орґа- ся підчас війни. 1 шо-ж при-,

.яізаціям, що належать до Проф- несла ця війна? Вона принес-
іятеру, щоб вони за кероввиц ла* міііонн жертв убитих, ка- Прес. фонд “У.Р.В." і “Вор-
твом виконавчого бюра внвча- лік, сиротів, вдів і голодних кера" ..................... $35.45
ло досвід страйкової боротьби, жебраків. Дон. страйк, маннерам . 60.92
ЗДад закликає всі революційні Однак це ще не кінець. Ка- Податок до КЛ.П........... 9.00
щілки поставитись до цієї піталістн плямують вже другу Телеграма на з’їзд Стов.
справи яв найповажніше, бо не війну, що може вибухнути в V-P-Д---------------- --------  2.18

дуже скорім часі. Отож знай- і Огод. на протест, віче Л 10.00

28.87

Разом $272.12Сторінка Укр. Секції Кої. Партії Канади. гресу. _
Росходм:

викчинши до кон&льно всього
досвіду страйкової бодотьби, не те робітники й фармері, що ми Подорож дел. до Келґар 15.00
з’осерєдітшп всіх сил {H B0.1IV с проти неї. За приміщення відділу .. 15.00
ційного пролетаріату. — не 1 українські робітники і ро- За сто милі до Бюра .... 30.70

; можна перемогти централі.юва- бітнит йїста Саскатун зрозу- Дрібні видатки ............... .....
ного капіталу, що опирається мин ией клич протесту: проч 
на всю міць сучасної буржуаз- 3 війною! І дня 31. липня, за- ;

Лише в минулім. числі “У. товаришів у провінціональні нок держави. ходом українського і амглій- ! Повторення:
PS.” ми писали, ким послуго вязниці, де режім багато гір Резолюція про діяльність ськог» відділів Ком. Партії Ка-1

ший, ніж у Варшаві. міжнароднії комітетів пропа- нади відбувся, концерт-мітінг, Загальні приходи .... $272.12
А польські соціаліста ще й гаиди відзначав важливість цих ^ котрЩ промовляли як укра- Загальні росходи .... $187.80

цькують. В Лодзі текстільні організацій у боротьбі за вд- ІНСЬК' так * англійські бесідни- Остае в ка-і 
робітники, чи правильніше, без- НІСТЬ світового професійного КИ ОрОТН війни, 
робітники, ухвалили резолю- ! руху. і В концертовій програмі бра-
цію, в якій закликають до за- ' Резолюція в аграрній справі ли участь український робіт- 
гально польського робітничого підкреслює важливість орґвні- хор* орхестрв дорослих яв
конгресу. Цей успіх комуні- шийної робота поміж сільсько- ' літ°ча мандолінова орхестра р 
стичної партії в Лодзі так на-! господарчими робітниками й за- виступами хору і орхестр, 
лякав псиеесовців, що вони ого-І.іначав, що потрібно провадити виголошувано революційні де- 
лосяли відозву, яка виявляв і революційну працю поміж се- клямації і співали солісти на-,
скажену ненависть до компар- ;лянством у тісному контакті з \ родні пісні при акомпаніяменті Саме тепер зближається до
тії. “Кожний голос поданий а& Міжнародньою Селянською Ра- І1яна- По скінченню програми нашої землі планета Марс,
комуністів Ÿ мійські ради, ка- до*,. була прочитана резолюція. Всі В науковому світі велике ка
си лікарень, профеокізів,—ска- присутні встали з своїх місць пруження та зацікавлення,
зано у відозві, — сприяє війні. Склад нового Виконавчого на знак згоди з резолюцією. Більшість вчених твердить,
злидням та реакції. Кожний бюра. після чого розійшлися до дому. ! що на Марсі живуть люде І
робітник, що приходить з гасла Ухваливши всі резолюції, Нідділ > КР- Секції Ком. Пар вони хотять порозумітися з
ми іидянської Польщі, к аґен- Конгрес* вибрав Виконавче Вю- Канади дав заклик до заря-.
том більшовиків . jk) в складі : т.т.-Лозовського, дх Нар. Дому і до Заряду І

Ме.тьничанського, Лепсе, Дога- Католицького Товариства ,
. Ка-1 ін і на, Геккерта, Геш !Цо6» в цей вечіР противоєн-

ке, Монмуссо, Жакоб, Ганса, "ого концерт-мтнгу не устро-
Сейбке, Фоетсра, Дона, Бака КІВали жалних підприємств а
із Канади І, Пенелона, Редсне.І ПРИЙШЛИ- коли чуються робіт
ній, Джерманетто, Ласіча, Лу ник‘,ми- та самі взяли в нвом>
мінуокко, Дмітров-а, Самоуен, >часть* На жаль ш одні нї дру-
Такі. На Генерального секре- п >части в в,ч>' не взял"' °’
таря одноголосно вибрано тов. станиі ше и забав>' 8 той ВЄЧІР
Лозовського. Після короткої і 
кінцевої промови Лозовського 
Конгрес закрито.

ДО ЧЛЕНСТВА УКРАЇНСЬКОЇ СЕКЦІЇ Ш. І УКР. ЖОРСТОКЕ ПЕРЕШДУВАННЯ КОМУНІСТІВ В РІЖ- 
ФЕДЕРАЦП Р.П.А. НИХ КРАЇНАХ СИТА. 10.45

Разом $187.80
і Нема ніяких перешкод до 
і такої співпраці. *

Оба Бюра вже постановили вукться німецька буржуазія 
бути в якнайтіснішій організа- проти комуністів. Кримінали- 
ційній звязи з собою, спільно ним убійннмом, який поповнив 
-радити над вирішенням важ- ,22 морди.

Відозва бюр обох Секцій.

Дорогі Товариші!
Теперішнє положення як в 

Злучених Державах так і в Ка-? 
наді вимагає від нас якнайтіс
нішого об'єднання всіх наших: 
сил. якнайбільшого -порозунін- : 
ня відносно ведення роботи 
по обох боках кордону.

$84.32 

П. Путчах, спер.Лише в минулім числі “У.них справ, що можуть вири
нути на денний порядок у на-Ір.в.” вміщено було на четвер

тій стороні допне з Голивуд, 
„ _ . Ми взиваємо всіх членів У- Каліфорнія, тю жертви напа
Як в Канаді так в Злучених краінськоі Секції Комуністич- ;;іу озвірілої товпн матіюсів і 

Державах робітництву прихо- ної Партії Канади і У країн- поліції „„ мирний концерт Ін 
литься боротись ПР°Т“ олн°го ської Федерації Робітничої ду, тріяльних Робітників Світа 
ворога — американського ка- Пар^ї Америки давати нам у в £ен Підгю 
пітадістичиого Імперіядїзму• ^ тім чі її і'гкі U(їжіиHv поміч —
<*-*—ро»і™~. лч«- іrll,:!г■oл",,• • ”-
ма приходиться боротись про-, чемо звернути увагу: Завжди '* Іто окї11п 
ти одних і тих самих шовіні- відбувається переселення укра-! ” кат>вання- яких вживали 

контрреволюційних iHdb• их робітників з Канади Ш бЬ? “ї®*1’" 'в. К[ИІЯ1 д''мо' 
груп українських як в Канаді ло Злучених Держав і зі Злу-І ,,аТ"' ^1Н0К- ДІТ,И обливали 
так в Злучених Державах, а іЧЄНИХ" Держав до Канади. Між "Т’п ““ Н“
також і в Евфопі. „ими є багато членів Партії. І А В Польи11 • 1ам н,> поті»іб-

1 ..но наннмата убіпників, бо там
поліціянтн, жандарми, офіцер, 
ня залюбки виконують найбру- 
тальніші морди. Вони так вже 
привикли до тих мордів, кату
вань, що каїн день-два нема ко-

шій праці.

СЛУХАЙТЕ ВСІ!

ОСЬ середі.

стичних.

ними.
Коли ви хочете точніше 

довідатися прО це, коли хо
чете побачити, як виглядає 
по здогадам вчених мешка
нець Марса, коли хочете 
знати, як будуть виглядати 
люде нашої землі за 2 мілі- 
онн літ І як виглядали перед 
пів мілІоном літ, то не за
будьте купити собі найнові
ше число “Робітниці” з 15. 
серпня, яке на днях вийде з 
друку.

Дуже цікаві наукові роз
відки, рідкі об разки! За
мовляйте це цінне число, 
щоб опісля не жалували, як 
нестане.

Поширюйте скрізь вістку 
про це число і читайте йо
го, а навчитеся багато!

В минулому дуже часто від- всім звісний факт, що не 
чувавсм б(>ак спільного поро- члени вступають з переступ- 
зуміннн поміж українськими „ими листами до відділу Пар- 
пролеТарськимн організаціями jTjj в тій місцевости, до якої 
в Канаді і в Злучених Держа
вах. Вислід з того був такий, 
що дана акція не приносила 
такої користи, яку б повинна

Так пошісукіться пшсесовці.
Колись була ца[и ька Росія 

і були у ній переслідування со
ціалістів взагалі. Цілий куль
турний світ "обурювався”. А 
такий буржуазний письменник, 
як Леонід Андреев, писав про 
“Сім повішенігх”.

іава

вони прибули.
Причини ті товариші не ма- ...

ють, аби стояти поза органі-;™ кат>'вати- поліщянтн беруть 
за цією. Такс поступовання, це п‘.к’ |ьн>' маш|,">' підкладають

з>лядом пролетарської ,,,д ' к-іад а>І>",ШІ,і ' оамі “І*’ 
іитуюті. ІІНШИХ людей 1 є. жерт-

А “правосудіє” пускає на

принести.
Товариші в Канаді стара- справи. Комуніст мусить нале- 

ються По змозі зробити все, жати і працювати в комуні- , v„_v
щоб причинитись до розвитку стичній організації в тому кра- гих’ що П1-ік.іали пекель-| -.

* ”* - Z -«і ™-™ «ур»ї»»« «-цтва, те саму р) лить І \ в Румунії'’ В Румунії знищуть комуністів. Вони ро-ш. в- Злучених Державах. І му- Отже ми взиваємо усіх то- * * >*>'!стуть, кріпшають, організують- 
симо признати, що як тут так;вариш,в, членів Парти, шо не-1 “ $0 ^вий п«оТ В цім '' сама буржуазія знущання-
і там великий шма? поля обро ре.зджаючи з Канади до 3-іу-™ ”й „се ! ми і репресіями учить їх. як
блений і засіяний; велика часть чених Держав або зі Злучених ,щ *і ьааав все. і * ... „ _
українського робітництва сто-1 Держав до Канади, без зволі-! ^ в *та-й| простіше . І ам ^ °Р 111 ' 11 літо нона і мі скатуй, аск- Подаємо організаційний звіт
їть в робітничому таборі і ве-ікання вступати до місцевої ко. ' У,дять не з поодинока, але гур-.еться ьуде ще сміятися на Рознісся п0 цілому світі мо- Відділу У.С.КЛ.К. від першого 
де завзяту, щоденну боротьбу муністичної організації та е- том- Зібралась повна тюрма, К'ТНІ- гутній клич: проч з війною! січня до першого липня 1924.
проти визискувачів, проти нергічно працювати для її роз- тод* всіх під одну міру. Хіба • У(,и- Клич протесту проти насиль- Відділ відбув 13 адміністра-
буржуазії. і витку. вже кати мається справа з пар- “ ства, знущань і руйнування пійних зборів, 10 лекцій, 2 спе-

Україиські слуги капіталу, ті ' Це багато причиниться до ляментарннми послами — то UlüDiWU||||l РРЧППШІНЇ III всяки,і культурних здобутків, шяльні, устроїв представлен-
що бушують в Злучених Дер- того, що співпраця обох орга- тоді беруть їх з поодинока. ПЯПОЯ/МИШІ ГСОШІПЩІІ III. це може перший в історії люд- ня. . концерт і пікнік на фонд

піде кращим шляхом Німеччина, з соціял-демокра- КОНГРЕСУ ПРОФІНТЕРНУ. ства клич протесту, що йе- робітничої преси і на поміч
гіршим президентом, також . го першим підняв пролетарі- страйкуючим майнерам 18. ді-
вчнться “гуртом”. В однім тиж- 'Кінцеве засідання конгресу ят цілого світа. стрікту; устроїв масове про-

V-..., (ЬрЯрптій іні перед 20. липнем засуджено Профінтерну 22. липня було Він перший зрозумів, що вій- тестаційне віче проти знущан- 
... / ||а довгу вя.шицю комуністів од-1 присвячено докладам комісій і на одного народа проти дру- ня польської шляхти і румун-

. ' ’ ночасно в ІІІтутГарті, Ляйпці- j прийняттю резолюцій. Найваж- ГОго, це капіталістична війна ських бояр над українськими
.1/. Дурдс.ш, спер. l,-yt Мінхені і Кенїнґсберґу. ливішою з-поміж них є резолю- за загарбанням чужих посіло- селянами і робітниками на за-

Г>юім> Укр. Секції Український соціял-демокра-]ція в організаційній справі, в стей і ринків коштом проливу х'диих українських землях. 
Ком. Парті і Канади, пічний посол ІІриступа вніс віяній конгрес підтверджує о- крови і загибеллі життя мі- Відділ числить 40 членів, ко- 

Н. Косовий, секр. патьському соймі інтерпеляцій1 еновні принціпи 11-го конгресу ; діонів пролетарів. Капіталісти ТР' стало сповняють членські
---------- в справі катування політичних й ставить перед сучасним рево- і цілого світа, хоч їх мала тор- вкладки. Відбуваються в нас

вязнів в польських тюрмах. !люційним професійним рухом Стка, потрафлять хитро-мудро також дискусії і студіюємо
В інтерпеляції зясовано жах j такі завдання: опанувати страй- j під ріжними патріотичними і Початковий курс політичної

ливші стан політичних вязнів у новим рухом мас, організаційно релігійними кличами втягнути економії". Члени роблять до-
Коли ні, то чи Застановляли- львівській, ковенСькій, луцькій охопити широкі маси, утворюю- міліони працюючих проти дру- бРий прогрес в науці. Кожний

ся ви над тим, чому ні? і віденській нязннцях. чи реваїюційні виробничі спід- гих та^их самих працюючих член обовязково дає лекції пе-
Комумістична Партія, це ne- 1 голова сейму Ратай не при кц на базі фабрично заводських як вони, щоби убивали один|РеД членами. Так само відділ 

Комуністичної редова боєва організація ро- няв цеї інтерпеляції.- Що там комітетів; організувати безро- другого. j брав участь в противоєнній
Партії Канади, так і останній бітничої кляси, що завжди і йому до того, що бють політик бітннх, налагодити тісні звязки Найбільше отворила очі тру- кампанії від 27 липня до 4 сер-
З'їзд Української Федерації скрізь бореться за інтереси і mix' вязнів у Львові, Ковні, революційних спілок із комуні- довнм масам остання світова
Робітничої Партії Америки визволення трудових мас зпід Луцьку, Вільні, коли їх так са стичними партіями, підготону- війна. Всі капіталістичні га-
стали одноголосно на тому капіталістичного гнету і визи- мо бють ’В самій таки Варшаві, вати робітничі маси до рішучої зети всіх воюючих держав, під
становищі, що конечно по- ску. До ньої повинні належати ; У Мокотівській вязниці в боротьби проти міжнародшюго ріжними кличами, настроюва-
трібно обом організаціям біль- всі класово Свідомі працюючі. Варшаві поліція побила кому- капіталу. Так само важлива ли ворожо населення одної дер-

Коли ви є один з них, то ви ністнчних вязнів, що пробували резолюція про страйкову rrfSà- жави проти населення другої
І повинні бути її членом. перешкоджати вивозити деяких тсГію, що вперше її було но- держави. Попи по церквах, у-

злочин А тепер як би встав Столи- 
пін, еміявея-б з культурного ла

та з демократичної Аме-
устроювали.

ви. И. 11.

ПІВРІЧНИЙ ЗВІТ ВІДДІЛУ УКР. 
СЕКЦІЇ К.П.К.ПРОТИВОСННИЙ КОНЦЕРТ -МІ- 

ТІНГ ВІДДІЛІВ К.П.К. Едмонтон, Алта.

Ціна тільки 10 центів. 
Передплата на рік вино

сить $1.50.
Bd посилки треба адресу

вати так:жавах, простягають свої за- : нізацій 
кривавлені кігті і до Канади, вперед, 
а ті, що вертяться по Канаді, 
помагають своїм буржуазним 
побратимам в Злучених Дер-

ТНЕ WORKINОWOMAN 
Cor. Pritchard * McGregor 

Winnipeg, Man.
З товариським привітом,

жавах.
Тому конечним є, аби Укра

їнська Секція Комуністичної 
Партії Канади і Українська 
Федерація Робітничої Партії ; 

ї Америки були все в порозу 
мінню, вимінювались потріб
ними інформаціями. брали під 
спільну дискусію ріжиі справи, 
знаходили спільний шлях пра-

Чи ви є членом Комуністичної 
Партії?

ці і боротьби.
Як останній З’їзд Україн

ської Секції

пня.
Фінансовий звіт за цих шість 

місяців представляється так:
Приходи:

З членських вкладок . . $124.00 
З ріжн. підприємств .. 119.25

ше співпраці, ніж це було в 
минулому.

т
ли самі передні. Багажу в нас : ла, як лиш відчинив двері, 
з Миколою було стільки, що-Є піч і вугля! 
можна .сховати в кишеню і то-| — От, "щоб Так ще й хліб!

повів другий.
— Е, то ше нічого, — обіз

вався я. — Добре, що хоч двай-

Ф. Б.. Але не вспіли ще навіть до-, ми не тулились, то все таки 
бре обсушитись, як щось ми- : тринайцятьом людям ніяк не 
гнуло попри наші двері. Гля-[можна було влізтися на малий 

цить миль пройшли, а от, як му нам було йти багато лек- добавив я. нули, аж 'це якісь люде на мо- візок. Але на наше щастя чи
_____  чи йшли сюди до Лі Песу, то ше, як другим, їцо мали з со- Зараз роспалили в печі, лови- торовому візку. Були-б може нещастя, під “тенькою” сгоя-

, цілу дорогу мусіли йти пішки, бою більше. сушували одіння і виглядаємо й поїхали незнати куди незу- ла “луш-кара", яку ми приче
пись ми в крутому положенню, а по другому, ніби це для нас Десь коло полудня нас зу- собі через двері. Хоч в жи- пиняючись, як-би ніхто був не пили до моторової “кари", ро- 
Ждати слідуючого потягу — перші сімдесять миль, які йде- стрів потяг, який йшов назад воті й “революція”, але за це вийшов з нашої “теньки” по- зіпхали, повишукували і по-
нема як, бо сьогодня пятниця, мо пішки? до Лі Песу. Машиніст знав сухо й тепло. дивитись, що воно таке. А як їхали. їхати довго не дове-
а найблиший потяг буде йти І так одні підбадьорували про наше нещастя ї кондуктор. За яку годину перед двери- побачили нас з “скороходу”, лося, бо через мокру погоду

Вийшли на днір, дивимось, аж в понеділок. Значить, не других, а дехто кляв дуже кон- який поскидав нас, лише з по- ма стояли три обмоклі, як ку- то, зараз* «Спинилися і рушили попсувалась електрика і мотор
а ми не самі тут, нас вже є і висидимо, не хватить харчів, дуктора за то, шо поскидав смішною помахали нам шая-!ри постаті і побачивші^вогонь, щазад. не міг більше робити. Прий-
десять. Як вже вш\ новій ,ни" А достати тут нема де, скрізь нас. Ми були вже в повному ками, а ми сердито вилаяли їх з радости поставалй на дворі. Було lie двох людей на мо- шлося злазити і йти пішки, а
ли. то Питяг чогось подався дц і більше нічого. Полиши- ході. Всіх нас було одинай- навздогін, повідвертали голо- не рішаючись ввійти в сере- коровому візку. Спинились во- дощ так, гей-би вмисно нам,
пома.іенько назад. ли нас так, як на збитки на та- цять. Моїх знайомих нікого ви і, пішли далі. дину. ни напротл нашої “теньки", гчим далі, тим більший.

Ми н? падали духом, всі рі- кому місці, де нема ані живої не було, крім Миколи. А як була сема година в ве-1 — йдіть сюди до вогню, чо- позлазили!; поставали на две- — Ну, ніяк нам не везе оця
шили, що як тільки буде ру- душі. А до того ще й ми не Спотикаючись по “тайзах” чері, то нас боліли вже так но- го поставали як стовпи? — за- рах і почали нас роспитувати, дорога, — обізвався хтось, 
ціатн, то ми сядемо знову і то певні, чи зможемо сісти на зразу ми йшли всі разом, а по- ги, що годі було далі йти. Ще кричав я так само з радости, хто ми такі і куда йдемо. Ми! Деякі з наших пхали зіпсу-
навіть, хоч-би й прийшло до другий потяг і чи стане він тут? тім поволі, поволі, порозсипа- лишилося яких дванайцять бо надіявся, що в них є що нічого не догадуючись росказа- тин моторовий візок а деякі з
кулачної битви. Бо-ж тут, се- Ні, лишатись тут зовсім не- лись по два по три так, ніби о- миль, але ми рішили тут пере-j їсти. ли їм все поправді. А коли я нас лишилися позаді і толку-
ред пустині лишатись нема як. ма як. Вертатись назад до Лі дні від других хотіли втікти. спати, а завтра рано, хоч їсти І справді я не помилився, в запитався, нашо їм це все вали, шоб-то могло статися і
Але вийшло те, чого ми цілком Песу, теж не хочеться, бо шко- Ми з Миколою були самі най- вже й нема що, але ще якось них ще було трохи харчів. знати, то о^дин мені відповів, про шо нас мають питати?
не сподівалися. Потяг пома- да пройдених вже двайцять молодші і мабуть мали най- цих дванайцять миль зробимо. А за кілька хвилин, як ми що він є “маунтед поліс” і Ta-ж ми ніде нічого не бачили
ленько відїхав назад якої миль. Рішили йти вперед, до більше практики, тому були На слідуючий день рано ро- під’їли а вони нагрілись, залу- що тут на дорозі щось сталося, і самі нічого не зробили...
Чверть милі, а потім з усією Годеон Бей. 1 хоч уже й очор- самі передні. А як пішли до1 збудив нас дощ. Спали ми се-!нала пісня, навіть забули ду- Тепер ми мусимо їхати з ними —, А мусить бути щось ці- 
скорістю рушив вперед, і як тіло рахувати “тайзн" і ше й вечера, то так розбились, шо ред дороги, під голим небом, мати про те, що, з нами буде до Годсон Бей, а там нас ро- каве, — каже один — коли за
проходив попри нас, то лиш до того тут нема ніде по лоро- вже навіть й не ночували всі то й сховатись від дощу не бу- далі. За пів години прийшло спитають, чи ми часом чого не нами аж сюди виїхали, не за-

|зі ні фермерів ні містечок, що- вкупі. На другий день повста- ло де і ми рішили йти вперед. ! ще двох, а як була десята го- бачили, бо йшли ми цілу до- ждали навіть доки ми самі
—Ну й під’їхав він нас! — го- би хоч хліба було де випроси- вали дуже раненько, бо ми з Всеодно мокнемо, чи так, чи дина, то тут були вже всі оди- рогу пішки. Знаючи, що ми ні- прийдемо...

■ ти, але нншого виходу нема, Миколою хотіли зробити тих инакше. найцять. чого не винні, ми дуже радо зго
сорок ми.уь. які ще лишились j Довго не прийшлося йти, бо Зразу деякі дуже лаялись, що дилися. І хоч дощ ще малень- 
до Годеон Бей. І хоч деякі з за пів години ходу, було вид- помокли, а як понагрібались,
товаришів й догналиінас там, но зза коліна “потер теньку”, то почали з нас сміятись, що
де ми ночували, та рано, як де можна було сховатися. ми таки не змогли від них у-
рушилн в дорогу, ми знову бу- — Е, живемо, — каже Мико- тікти.

СПОГАДИ БЕЗРОБІТНОГО.
(Продовження.)

Щож маємо робити? Вила
зимо.

загуло за ним.

ворили деякі.
— Але-ж то ми дурні! І не до- треба йти. 

гадались, — говорили инші. і — А скільки миль буде еід- 
Та не було шо багато гово- сіль до Годсон Бей? — спитав

рити, треба було рішати, що. хтось.
маємо робити далі Опини-| — Шістьдесять вісім, — від-

(Далі буде.)

кий мрячів, але ми були дуже 
раді шо ще хоч трохи під’ї
демо.

Начали моститись.

Товариші! Відновляйте пе
редплату на “Українські Ро
бітничі Вісти".Та як

-J

J
: *_________________ я;

Кожний клясово свідо
мий робітник повинен пе

редплачувати І читати 
робітничу газету

The WORKER
Офіціальний орган Кому
ністичної Партії Канади.
Передплата на рік вино
сить $2.00, на піврік $1.00.
Зашліть передплату таки 

ше нині!
Адреса:
THE WOBKBR, 

Room ЗОЇ, Tyrrell Bldg, 
96 King St., East. 

Toronto, Ont.
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nі v ПОСИЛІЙТЕ ДІТЕЙ ДО РОБІТ
НИЧО! ШЛИ.Землям відділу У.Ф-Р-Л-А- в Гем-

д. .25КОО Н.
VOO В РкамлкмиЯ -25И. М , Hvpt Артур 25 Т<ж к Будмв дібрав м Акту в ^йстрівту Ю .Ч.В А Помвмо матері- ! 

25 ■* «ерг11 ||ту >РВ 5400 На ял вин х недостач та лихої о іялустрі-1
у акту в. 4331 на прес фонд “УРВ":

Сшп Сі* Мері. On.2-00 С Романи уя .,І
Т. Ним хаертаемося до уяраіневжжхял ви от о «меса, ию » приводу над хо

дячих наборів президента з пожни*
1 ІД) дненевсе припини* т вся комітет все-ж ...

-------  гави зробив дещо a W. справу бо м- ДИО'и' ™ “С’Ю““и' КШЙ шсц,-
»*> 6р» на дооо*о,з страм,здочи* маВ- *‘ост* Робіт** гмерм,» «нува-

ДО українську діточу шкоду у класно
му будинку в Бевю. Початі науки 
ДОСІЛ ь гарні, бо в протягу трох тиж
нів записалося до школи поверх 50 
дітей. Однак теперішні тяжкі часи 
спричиняють брак фінансів для ве
дення цеї школи. Щоб цему заради
ти, ми повинні спільно стати до по
мочі і попровадити П всіма силами. 
Є тут людці, які вже крякають над 

фабриках, знаємо змовини страйкової **> Та • ми самі «е д..имос ра- 
боротвбн і памятасмо про геройську ду*"°' «° темо « то тнжко роби- 
боротьбу майне рів в 1919 - 1920 ро- ; шиСк Доброго збудумтп. Але
кад. кку вони зводили одночасно на ""'t'" rap,,y Р”601» ' буд'“° ста | 
двох фронтах: проти властителів і, продовжать Тому зак-тмва-
копалень кута, і сміх зрадннчид 1»днч“ *"**• «' »>“ вчащають

То. Г Волос зібрав на хісту ч 341 ■ лідерів. Ми знаємо, бо про це доно- д° Ш11МН ' «1д сааом,щп. роб,тин-:
1 і сила нам наша преса, вк в Злуч. Дер- ■“» 1 Митниць обеднатис. декою.;

$2 00 -вавах з г.ерами похюва-зи за страй- "ас. Довкола це, школи . повести ,, 
100 керанн-майнерамн обдурені патр,о,„- “ «“У -аленькнм дігкм. Ми

: змом ветерани світової війнн Тс са- -х Українського пнсь-
$3 00 не відбувається всюди, де робітни-! *а- ЖРа'нсько, пкн,- Кличемо до 

Ш кн стаю'іь в обороні своїх прав. Пі- ™д роднчв- ■" * при,сди ш* сво,д
сл. розбиття страйку в 1919 - 1920 *> “■«<»"• зробили це як-
році в 18. днегрікті всіх радикальних найекорше. Краще хай дпи вчаться, 
робітників нагнали з роботів з чорни- j4"“ *аю™ ЙМОЧПТНСН ПО ВУЛИЦІ. A3 
ми лістами. Але цим ворог не зло- “его 6>« 1 д"*“ 1 самим P°J

мив вашої солідарности, про шо свід
чить сьогорічний страйк. Під цим 
зглкдом, ми робітники індустрії, осга- 
лиса позад, вас. У нас нема тої едно-

а Фшпнпук. Вест Еджипен. .. U5 ♦ Вайпан 
В. Шастад, Гореет 
І Пдаеуавкмй. Моитреах ......... 100 В. Шалагаи
Я Ткач.

робгтннки і робітниць ті роди** ді
тей своїх в Салт Сте Мері в справі

$100Никала Ьухжак......... .25
25
25100 ♦ Фобчух

ІДО Н Полошух
1.00 н. н. ......

Рал5м
25І Смолим. Гарт форд

мерам $57.20, ■ які за кідтагненмяи 20 
ц на оплату пересилки, вислано 
впрост, на руки фінансового секрета
ря 18. лист рилу.

Це вказує, що не днклнчнсь на вла- 
~y.PB.~i 54.00 на ярссовнй фонд і еннй тяжкий економічний ста*, сні-

.75L Мааіп, Торонто.........
Я. Ііпяюгж. Шмати ... 
11 Дорош. І реймхжер .

ІДО
ІДО Разом ............. ....................... ..
1.00 Жерттодананм щира водяна.

З товариським привітом
U. Зубик.

$800
Дорогі Товариші!
Посилаю Вам $4.00 на передплату

L Фсдеемч. Негревнх
П Рейко. Вежкуеер 100

1.00 !
L КоходрубськнА Скукзмчук .. 50
Адан Макарчук. Вллє

Ф. Мельник. Il beat о
54.00 за мойого цілорічного передплат- домі робітники й робітниці памятають 
ника, якого і придбав. Пробачте, що про тих. які в ткжкнх умовниах бо- 
тав спілянясв зі збіркою. Прикре по- риться за свій кусок хліба. Ми, ро- 
ложеямн вето рожу між робітниками бітники й робітниці, шо працюємо в 
е класне і причиною опізненні.

Остаюск з то», привітом
М. Нікон.

Ж
Несло, АктаМВ. МарШаіа. [землейх

Ц Строк, Рсд Пес ДО Дорогі Товариші!
Посилаю Вам $14.00, з чого 511.00 

на передплату “У РВ”. 80 а на пе
редплату “Робітниці", $160 па пре
совий фонд "УРВ." і 60 А на пре
совий фонд "Робітниці".

На вісту ч. 4435 зложили на пресо
вий фонд “У.Р.В." слідуючі: І 
Михайло Костюк 
Василь Костюк

ПРИМШС ВЕСІЛЛЯ.

Торонто, Оит.Дорогий Товаришу Редактор!
Дми Ж А р. відбулося и ме

не весілля На цьому весіллю « за
бажав зібрати де-то на пресовий 
фіни “У РВ". « моє товаришка жит-і,.^ Кото« 
тя ід бажала зібрати на пресовий фонд Костюк
‘Тобіттіш*'. Весільної церемонії ■
« *>*>• гом> і не б,іжалося від 1ваи Варан 
госте» на нашому весіллю ніяк-мо

иа пресовий фонд “У.Р.В.”: 
Г. Волос ....................................

..... .25
.25

L Стсфенсон ....................25
.25

РазомНихода Костюк ......... .25
.25

Василь Саечук ......... .10
дарування, як це буває по весіллях 
у других, u На просьбу мою і моєї, 
дружини т. В. П. Нмкифоряк пояснив 
завдання робітничої преси “У.Р.В” і 
“Робітниці і завивав присутиих до і 
зложене* вільних жертв на пресовий 
фонд для тих часописі». Всіх гро
шей зібрано $4000, з чого $24.50 ви- 
сндаеться на пресовий фонд **У,Р.В. *, 
а 24.50 на пресовий фонд жЬючого 
журналу “Робітниця".

Імена жертводавців слідуючі:
ІЬраия Пеитедюк .
Стефаи Пеіпелюк
М. Гасюк ................
В П. Никифорвк 
Юрко Атамаиюк .
Микола Хаиь .........
Параня Хаиь .........
Рлзх Парануич ...
Василь Паителюк 
Катя Паителюк ...
Я. Юрківна %............
Гр. Дзерик .............
L Лупул ..................
Петро Кмфорук ..
Михайло Котик 
Василь Чилідь 
Михайло Кисилиця 
Микола Саечук ..
Коїть Судима ....
A. Ницак ...............
Т. Сторошук ........
Ф. Войтоеич .........
Стефан Саечук .,
Т. Чабан ................
С Чабан ................
Н. Клим ..................
К). Кузик ..............
Гнат Пучко ............
М. Тимчук ...........
Семен Лумафсо 
М. Халамандра ..
B. Ьикифорук ...
Г. Оиофрейчук ..
Д. IQpax ................
К. Тимук ................
К). Юрах .............
С Никифорук ...
П. Саечук .............
В. Саечук .............
Стсфанія Чабан .

Разом
І На пресовий фонд ''Робітниці':
Петро Костюк .........
Аина Костюк ......
Федір Костюк ...........

$1.60 А НАША АРМІЯ ЗРОСТАЄ!
Товариші і товаришки! Відклик

ніться на наш поклик, поможіть школі 
фінансово і морально! Посилайте до 
школи своїх дітей! .

............. 25 Понизше подаємо імена тих 
товаришів, що зрозуміли наш 
заклик в “Українських Робітни
чих Вістях" і почали поєднува
ти для своєї газети нових пе
редплатників.

.25
......... .10

сти, солідарности і тому ми гнемо 
спину і не є в силі поставити гідного 

Ряди

60 ц.
Вірю, що кожний класово.свідомий 

робітник і* фармер чується сильним, 
маючи в своїх ' руках таку сильну 
зброю, як “У.Р.В." і "Робітниця". Ці 
часописі відпирають напади всякої 
патріотичио.шоеіністичної сволочі, я- 
ка час від часу обплюгавлюе робітни
чий рух ради лише того, щоби нежи- 

і ватися кервавицею працюючих. Ці 
наші часописі вказують нам правдиву 

! дорогу, по котрій маємо ступати до 
! осягнення кращого життя, до братер
ської злужи всіх поневолених і визи
скуваних. Вороги працюючого люду 

І предбачають, що кінець їм вже збли
жається, бо число працюючих в ці
лому світі, що увільняють себе зпід

М. Ваврик.

опору нашим визискувачам, 
фабричних робітників розєднані через 
кдясифікацію самих робітників, через УВАГА!1УВАГА! ПОШУКУЮ свого товариша Павла 

, Ґцрнлвбича з села Костільник, повіт
Пшім пігіягтьгя чо пічпм:, 3аЛІЩНКИ' Галнчина Т<ж> Рік наааа 

цим I,0-lat-Tbl я Відома як псре6убав „ Вінніпегу Хто щ>о
ВСІМ товаришам І товаришкам, ного знав би або він сам хай зголо-
ЯК ТОЖ І Нашим прихіктьникам,, сніься на понищу адресу, бо маю до
що старанням вінніиеґського 
відділу Укр. Секції Ком. Пар
тії Канади відбудеться в субо
ту, 16. серпня в Укр. Робітни
чім Домі в Іст Килдонан

СПРОСТУВАННЯ. х
Т. Ландій в Емпрес, Алта.

придбав одного цілорічного пе
редплатника.

A. Ольшевський в Веикувер,
Б. К. придбав одного цілорічно
го передплатника.

Д. Веренка в Вінніпегу. Ман.
придбав одного піврічнрго пе
редплатника.

B. Пуріч в Ріджайні, Сжск.
придбав одного цілорічного пе
редплатника.

В. Цернюк в Геммонд, Інд.
придбав одного піврічного пе
редплатника.

Ç. В. Єремій в Роял Парк, 
Алта. придбав одного кварталь
ного передплатника.

Г. Злотий в Вінніпегу, Ман.
придбав одного квартального 
передплатника.

М. Бурий в Монтреалі, Кве.
придбав одного квартального 
передплатника.

В. Волошин в Керей, Мац.
придбав двох піврічних перед
платників.

М. Винградов в Вінніпегу, 
Ман. придбав одного кварталь
ного передплатника.

L Ващишин в Вінніпегу, Ман.
придбав одного піврічного і од
ного квартального передплатни-

Дорога Редакціє!
Подаючи звіт про допомогу страй

куючим майнерам 18. дистрікту від 
відділу С.У.Р.Д. в Вегревил, я через 
помилку не зазначила коштів в звязи 
з концертами, яких було $21.90. Від
рахувавши їх від загальної суми, ви
слано на поміч страйкуючим майне
рам не $67.50, але $45.60.

З товариським привітом
Л. G Сакалюк.

$5.00 поділ на фахові юнії.
Але передові радикальні робітники і 

зводять завзяту боротьбу за єдність 
робітників і одночасно не забувають 
за тих, щО вже боряться та старають
ся їм допомогти, бо їх побіда буде 
найкращим взірцем, як треба органі
зуватися і боротися. Ми віримо, шо 
ви, товариші майнері, вистоїте до по- 
бідного кінця і не позволите своїм

5и00
ьоо
2.00 ;
2.00 него важну справу.

NykoU Myronick 
1034 Elm St. 

Medicine Hat, Alta.

1.00
1.00
1.00 (90)12»
1.00
I.Ü0 визискувачам вирвати з ваших рук 

$1.17 денно, на які так напосілися ва
ші роботодавці. Ми кличемо вас до 
ще більшої солідарности, до витре- 
валости. Ироч зі зневірою!

На закінчення складаю в імени ко
мітету щиру подяку всім жертводав
цям і кличу робітників инших місце
востей Канади і Злучених Держав по
спішити з фінансовою допомогою 
страйкуючим майнерам 18. дистрікту.

Імена жертводавців:
Тов. А. Коваль зібрав $9.45. 

і По 50 ц.: И. Твердохліб, А. Ґаламк. 
Г. Шишло, И. Пшнбильскі, С. Вороняк.

1 Вас. Кукуруза, Ф. Гофман, Д. Козак, 
В. Кудар»евко; по 25 ц.: Г. Кінецький, 
В. Кафа.тат, С. Саварин, І. Куций, Дж. 
Соломи, Дж. Сом. В. Захновіч, А. Се- 
лефер, А. Радкевич, Дж. Мезук, Ф. 
Мороз, А. 1'раник, І. Вереияк, М. Ка- 

^ бік, В. Петруняк, М. II., Н. Биьков- 
ський, М. Марусячин; по 20 ц.: С. Ра- 
довіч; Ф. Сейбор 15 ц.; Ф. Дацко 

110 ц.

ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
Кароля Яскевича, походить з Садигу- 
ри, Буковина. Він перебував від дов* 
шого часу в Вінніпегу, Ман. Хто про 

користь базару, тому просить- Hero зиавби або він сам хай напише
на понищу адресу :

G. Romanowitch 
Р. О. Box 552 

New Toronto, Ont.

ВЕЛИКА ЗАБАВА.їло
Оправлення помилки: В поквіто- 

ванню жертв на прес, фонд з Торон
то 6у*о надруковано: О. Дирів зі
брав, а мало бути Ольга Дирів зібра- . .
,а: так само було надруковно Д. То- СЯ ВСІХ товаришів 1 товаришок, 
фан, а мало бути Г. Тофан. як і наших симпатиків, прибу

ти на цю забаву чисельно.
Вступ на забаву за збіркою 

річей для базару. Хто не змо
же принести якої річи за вступ
не, той буде впущений на за
баву за вільною грошевою ко-

1.00
1.00 Так як забава устроюється вбуржуазного впливу, з кожним днем 
* *** збідьшається. Але ці 
1 00

вороги не хотять 
і ше дати за програну і ради продов
ження свого ледачого животіння роз-1.00

1.00 поряджають ше у слугами всякого ро- 
да суспільних випадків, котрі за ю- 
дин гріш сповняють гидку роботу, за- 

; ковуючи свого брата ще душе в кай
дани капіталу.' Наші робітничі часо- 

і писі ведуть боротьбу з такими то вла- 
; сне суспільними випадками, які, ви
дувшися з всякої людської чести, пе- 
Іреслідують все те, шо тільки пахне 
робітничим. Але скорше вони всі зу
би собі поломлять, чим своїм гидким 

і рабським відданням буржуазії припи
нять робітничий здвиг.

А наша армія хай зростає їм на по-

1.00
(91)100 ДО ВІДОМА ЧЛЕНКИНЯМ 

ЖІНОЧОГО ВІДДІЛУ 
В ВІННІПЕГУ.

1.00
1.00 !

ПОШУКУЮ Михайла Івасєчка ро
дом з Ходачкова малого, повіт Тер
нопіль, Галичина. Хто-б про него 
знав або він сам зводить

1.00
1.00

Цим подається до відома всім 
членкиням жіночого відділу в 
Вінніпегу, що на адміністрацій- 
них відділових зборах в понеді
лок 18. серпня будуть вирішу
ватися важні справи, тому обо- 
визком всіх членкинь прибути бітннчій інстнції, а цс довгу. • 
на ці збори. Приходьте, това

1.00
написи^100 лєктою. на адресу:1.00 ІІросіїті^ся прибути якнайчи- 

сленніше, бо тим самим буде 
змога збутися швидче того тя- 
гару, що тяжить на нашій ро-

Stephan Turtwli 
, 335 East 24 St., 

New York, N. Y.

! IK'
1 00
1 <*• (92)

75
^ гибіль

і ІОТР1БНО кухарки, яка вміла-б 
рити старокраеві і тутешні страви. 
І ІраціС-стала. Платня після угоди. Зго- 
юшуватися до:

О. Rudnik 
596 Selkirk Ave., 

Winnipeg, Man.

50 Комітет.З товариським привітом,
М. Костюк. П. Николяк в Саскатуні, Саск.

придбав двох піврічних перед
платників.

Г. Задубрівський в Гейс, Саск.
придбав одного піврічного пе
редплатника.

П. Строїм в Ред Пес, Б. К. при
дбав одного цьюрічного перед
платника.

В. la. і і на в Лейк Еліза, Алта.
придбеїв одного цгіорічного пе
редплатника.

М. Нікон в Кокрейн, Алта.
придбав одного цілорічного пе
редплатника.

Тов. Костинюк в Венкувер, Б.
К. придбав одного цілорічного 
передплатника.

М. Бобовеький в Вінніпегу,
придбав одного цілорічного пе
редплатника.

Іван Сюбодзян в Вінніпегу,
придбав одного піврічного пе
редплатника.

Н. Матейчук в Вінніпегу.
Ман. придбав одного цілорічно
го передплатника.

H. Буджак в Клівленд, Огайо
придбав двох піврічних перед
платників.

I. Дикун в Лондон* Оит. при
дбав одного квартального пе
редплатника.

М. Костюк в Несто, Алта. при
дбав одного квартального пе
редплатника.

,50 ришкіц на час.
. .50 Заряд.. ж І Тов. Н. Мат війко зібрав $12.50.

По $1.00: H. MajytK, Н. Матвійко, М. 
Ковальчук, М. Лесенко, І. Станіслав- 
ський, L Ковалишин, 1. Кузуб, Гр. Га- 
манюк; по 50 ц.: 1. Шифович, П. Ту
рецький, Ілия Кушнір, В. Довган, В.

■ Зазу.тяк, В. Бу ракове ький ; по 25 ц.: 
Е. Стосів, П. Стахів, Ф. Палатук, II 

; Данелюк, Г. Галюк, H. Н.
Тов. Н. Д. зібрав $8.75.
По $2.00: Н. Дави дюк; по $1.00: А 

іівігун, В. Охрим, Д. Обманський, Д. 
Кейван; по 50 ц.: И. Теличко, Д. Під- 
гайний, М. Збареський, І. Солиненко, 
К. Новаковська; Флип 25 ц.

Тов. Софрс>н Коцюк зібрав $8.25.
Ç. Коцюк $2.00; по $1.00: Дж. Мес- 

сарх, Г1. хМессаріс, К. Левчук; по 50 
ц.: Ф. Куч мій, П. Ваврів, Ф. Лучка, Т. 
Куцюлим, О. М. ;. по 25 ц.: С. Висоць- 
кий, С. Беднарський, С. Дж. Бовстиоз.

Тов. Ф. Фотинюк зібрав $18.25.
По $1.00: І. Я. Павлович, % Фоти

нюк, L Кулій, М. Касіян, Д. Гащин, 
Ф- Еванчук, П. Рихтко, В. Ґрекул, М. 

, Додик, Л. Шемлок; по 50 ц.: Т. За- 
! рецбський, М. Криско, І р. Яблінський, 
! Н. Костинюк, Н. Остафійчук, А. Ми- 
колюк, А. Жоравський, Н. Гишка, L

“Укр. Роб. Вісти", це одинока укра
їнська газета в Канаді, що виходить 
три рази на тиждень. Нехай буде во
на в кожній хаті робітника 1 фермера 1

Гаг Оірінг - П окаг онтас, Алта.

Товариші і товаришки, котрі приї- 
2^ і хали сюди, щоби відпочити від тяж-

J__: кої праці, віддихнути трохи свіжим
гірським воздухом, та набрати сил до 
дальшої праці, не забули теж про

. .50
..............25

.25 (93)ЯК ЗМІНЯТИ АДРЕСУ.
Коли переїздите З ОДНОЇ МІ- 

сцевости до другої або перено
ситеся з одного помешкання до 
другого, то не забудьте пові
домити зараз нашу адміністра
цію, аби змінила Вашу адресу. 
При цім не вистарчить подати 
тільки нову, але конше потріб
но подати і стару Вашу адресу.

$49.00Разом ........................................
Жертводавцям щира подяка. 

Остаюсь з тов. привітом,
Микола Хань.

свою головну задачу, а це про свою 
пресу, яка є потрібна длф них не мел- 
ше їхнього власного здоровля. Не 
забули вони про свою робітничу ґа- 
зету в Канаді “У.Р.В." і зібрали між 
собою жертви в користь пресового 
фонду для того їхнього вірного обо
ронця, котрий стоїть на сторожі ін
тересів працюючих мас та вказує їм, 
як мають боротись зі своїми ворога-

Летбридж* Алта.

Дорогі Товариші!
Коли читаю часопис “У.Р.В." і пе

речитую четверту сторінку, переді- 
миою відбивається гарний образ з 
робітничого життя в Канаді. Тут о- 
пнсміьсе житіє робітників і бики. Жертви ш 3(аданї циь „ожнди 
фармерів, де кожний свідомий това-1 
риш цвисказуе свої ду мки. На че- 
твсртпі сторінці можна побачити пре-

ПОШУКУЮ свого краяна Николая 
Костинюка (Георгійового) з села Ви
ші Ширівці, повіт Чернівці, Букови-! 
на. Маю до него дуже важну справу. | 
Він має перебувати десь в Саскече- 
вані. £то про него знав би або він 
сам хай напише до мене на адресу: 

John Boyko
Spring Coulee, Alta. ^

слідуючі товариші і товаришки: 
Марія Смитанюк ...........................

, Марія Боднар
совий фонд на цей часопис, що на- в Боднар 
плкв.1* , ріжних закутків Канади і , Ктибанпвсккий". 
Злучених Держав Америки. Це зна
чить, що робітники знають оцінити

Ф. Ромик
М. Д. Зхківський .... 

сижі пресу т. знають кому ця преса Вхмжшш Ярос-тавська 
служить. А що робітнича преса слу- ПіІ[к) Скакун 
жить інтересам робітництва, тому сві- АнІЦ Стринс7ка 
ломі робітники підтримують її і час ,
■U часу надсилають пресовий фонд о Стрщ,с'ка 
на П піддержку п Сипневич

Але на жаль мушу признатися, що 
а нашої мкцеиости пресового фонду 
майже не висилалося. Причина, вк 
кім відомо, це страйк 
вийшовши ЗІ. марта о. р. на страйк, І 
овиниднек сьогодні в незвичайно 
прикрім положенню. Майнерська ор
ганізація не дає страйкерам запомоги 
І страйкуючі робітники осталнси бее 
ніяких ерелетн до житті Як робіт
ничі організації І свідоме робітництво 
не дади-б нам запомоги, то хто знає, 
чи не були-6 деякі примушені віта 
до роботи за знижену платню Але

(92)

Разом
Жертводавцям щира пролетарська 

подяка.

$10.25

Деякі товариші збирають ста
ру передплату (відновлення), за 
шо також щиро їм дякуємо, але 
в газеті подаємо тільки імена 
тих товаришів, що придбали но
вих передплатників.

Ваша газета. Товариші, щиро 
Вам дякує за Ваш труд і надісся, 
що Ви й надалі продовжатиме- 
те почате діло.

Товариші! Хто слідуючий?!

Робітники

Учасник.

Монтреад. Кве.

Toe. Н. Я ворс ький зібрав на лісту 
'ч. 4405 на передплату “У.Р.В." $4.00. 

На лісту ч. 3781 на пресовий фонд
“У.Р.В.":
Н. Яворе ький .................................  $1
К. Кревемчук  ............................. 1

|Н- Ґрозберг ..........................................

ХТО ВИНЕН ЗА ПРОЛЯТУ КРОВ УКРАЇНСЬКИХ СЕЛЯН 
І РОБІТНИКІВ?тепер вовн шо, тримаємось до остан

ньої хвилі.
Засилаю Вам $8*00 «а пресовий фонд 

"У.Р.В." Цю лепту я зібрав на ве
сільній забаві • т. ф Українця.

Жертвували слідуючі товариші і то-!

Ред Пес* Б. К. Як Ви цїкавг знати за що і проти кого воювали та в чиїх 
інтересах проливали свою кров українські селяни і робіт
ники Галичини, то прочитайте собі інтересну книжку п. н.

Разом $2.25
Дорогий Товаришу Редактор!
Даруйте, що спинив з відновленням 

передплати на "У.Р.В.*' Тепер поси
лаю Вам $4.00 на річну передплату 
“У.Р.В." від себе, $4.00 від нового пе
редплатника на “У.Р.В." і $150 від 
нового передплатника на “Робітни
цю",. д 50 ц на прес, фонд “У.Р.В.". 
При цій нагоді взиваю всіх залізно- 
дорожник робітників, щоби ставали 
передплатниками “УРВ.", бо неза
довго прийде зима, /ж спитає нас, де 
ми літу вали. . л.

Здоровлю всіх , уггачі» “У.Р.В."
З товариським привітом.

Т-ка М. Яворська зібрала на акту 
число 2861 на передплату "Робітниці" 
$3.00. На лісту ч. 1493 на пресовий
фонд “У РВ":-----
М. Яворе ьє.л 
ft. Драбіп ..

Ф. Українець $1.00
Ф. УпраіиецЬ (з Гілкрест) ...^. 1.00 $1.00
Ьь Зубик .... 
М Жовтяк .. 
т-ка Д. Зубик 
T-KS Л. п

.50 10Р
Написав її полковник Українських Січових Стрільців, 

Юліян Чайківський. Ціна книжочки 10 центів.
Зановленя посилайте до:

UKRAINIAN LABOR NEWS
Cor Pritchard A McGregor Sts.,

ДО
25 Ралом $100

.25
.251І П

. .251-ій ♦. Кримух
І Криву* ........
H Гемио ..........

Вест Тофевіо, On.
25 To*. О. Пасічиик хібряв на акту ч 
.25 2572 
25 О. Пасічник 
Л5 ♦ Голуб ..

.і

пресовий фонд -У.РЛГ: Winnipeg, М*П.
512»

U Українець (s Креибрук) 1.00 П. Сіроїч.

і

ЯК ГАЛИЧАН ВТЯГНУЛИ І КОНТРРЕВОЛЮЦІЮ

НІ ПІШІ PTPlBÏŸIflUMM * -«■ А Кома*. X Іммчув. І Па-;
** ІітіЯМ ліачак. Г. Єрнмійч)к. L Лигкми. Геачсь,

М. Шайка Ф. Гол шлім* 25 «.МАЙНЕРАМ.

>
£.
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ТОВАРИШУ!
З “Українських Робітничих Вістей” ви довідаєтеся 
про світові політичні події, про робітничий всесвіт
ній рух. Але вам треба також читати дещо більше 
з область науки, літератури. Тому, передплатіть 

собі двотижневий ілюстрований журнал

“РОБІТНИЦЮ”
що ширить клясову освіту і знання науки. Мате
ріал однаково цінний так для робітниць, як і для 
робітників. Річна передплата $1.50, піврічна 80 ц.

Ширіть “Робітницю” скрізь! Передплачуйте і зби
райте передплату від инших!

Адресуйте так:

THE W0RKINGW0MAN
UKRAINIAN LABOR TEMPLE 

Cor. Pritchard and McGregor St* , — Winnipeg Man.

\
v-tL,. t

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". СУБОТА. 16. СЕРПНЯ 1924. Число 90.Стороні 4.
■м

ЇДЬТЕ ВСІ НА ПІКНІК!
заходом стального КОМІТЕТУ ВІДДІЛЮ СТОВ. 

У-РЛ. І СЕКЦІЇ ЖІНОК-РОБГГНИЦЬ В ВІННІПЕГУ
устроюється

в неділю, її. агаті і р.
В МОРС ПЛЕЙС

ВЕЛИКИЙ

ПІКНІК
Ні пікніку будуть phmd несподіванки, смачні перекуски 
і холрдні калитки, забави, перегони, перетягання шну
ром І т. ин. Для танцюючих е манка плятформа. До 

танців буде пригравати першорядна орхестра.

ЇДЬТЕ СДМ11 КЛИЧТЕ З СОБОЮ СВОЇХ ЗНАЙОМИХ!
ГОДІ СИДІТИ ДОМА! ДОСИТЬ НАСИДІЛИСЯ ЧЕРЕЗ 

ЦІЛУ ЗИМУ. А ТЕПЕР ЛІТО, ТОЖ ВСІ ЇДЬМО 
НА СВІЖЕ ПОВІТРЯ-

ЯК ЇХАТИ: — Беріть "Morae Place" стріткару І їдьте не- 
to аж до кінця, а там товариші вкажуть місце пікніку.
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ЧИ ВИ ЧИТАЛИ НЕДІЛІШНЕ ЧИСЛО
“УКРАЇНСЬКИХ ЩОДЕННИХ ВІСТЕЙ"?

КОЛИ НІ, ТО ПОСТАРАЙТЕСЯ ПРОЧИЇАТИ І СТАТИ 
ПЕРЕДПЛАТНИКОМ. 1 Г

Це велика, на десять сторін друку газета, котра та
кою виходить кожної неділі крім звичайного видан
ня кожного дня.

Читають її тисячі робітників, тому повинні її чи
тати і Ви. і

Кождий читач, навіть шкільна дитина, знайде в нім 
для себе необхідне знання.

Коли не можете пренумерувати її собі на кожний 
день, то .пренумеруйте собі неділішне видання.

Передплата на неділішне видатя “Укр. Щоденних 
Вістей” виносить лише $2.00 на рік, а $1.25 на 6 місяців.

Сума невелика, а за те Ви будете діставати найбо-. 
гатшу матеріалом і найбільшу об’ємом.українську ро
бітничу газету. / ....

Пишіть ше се годна на адресу:
THE UKBAIHIAH DAILY HEWS 
17 East 3rd St.,-------------- Hew Yéirfc, H. Y.

На жадання посилаємо сказові числа безплатно.

Прх фонд “Укр. Роб. Вістей”.І '<
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